
چرا در روابط مان احساس تنهایی 
می کنیم؟

Why Do I Feel Lonely in My 

Relationship?

احیای یکی از جاذبه های تاریخی گردشگری 
فرهنگی در حال انجام است؛

عصارخانه جماله اصفهان 
در مسیر مرمت

روایت بحران پشت صحنه؛

نمایش اپل از هوش مصنوعی 
نوآوری یا فریب؟

سریال فروریزش در شهر ادامه دارد؛ آپادانا قسمت 
دوم؛

 فرونشست عادت
اخبار اصفهان

ترفندهای جهانی برای رفع ناترازی با فناوری؛

 کاهش خاموشی
با هوش مصنوعی

وعده اصلاح قیمت نان خطاب به کیست؟ نانوا، مردم ، گندمکار یا... !

نان گران، لقمه ای گلوگیر
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تخریب گورستان باستانی چهارباغ اصفهان به دلیل عبور کابل برق؛  

برق گورستان را گرفت!

علاقه تجاری به ابزارهای هوش مصنوعی 
 Genrative Artificial Inteligence مولد
به اوج خود رسیده است و آخرین پیش بینی 
این روند نوظهور را تقویت می کند. پیش بینی 
می شود که در امسال، ۶۴۴ میلیارد دلار 
در سراسر جهان صرف GenAI شود که 
افزایش چشمگیر ۷۶.۴ درصدی نسبت به 

سال قبل را نشان می دهد.
موج جدید این استقبال، تأثیر GenAI را 
در صنایع مختلف نمایان می کند. علاوه بر 
اینکه نیاز به بررسی دقیق تر پویایی ظرفیت 

حضورر درآینده را دارد.
بازار هوش مصنوعی مولد در حال توسعه 

است. این رشد توسط ارائه دهندگان مدل 
بنیادی GenAI که میلیاردها دلار برای 
افزایش اندازه، عملکرد و قابلیت اطمینان 
مدل های خود سرمایه گذاری می کنند، 

روزبه روزتقویت می شود.
زیرساخت نیز بخش قابل توجهی و مهمی 
از این هزینه ها را تشکیل می دهد که حدود 
۸۰ درصد آن به سرورها، تلفن های هوشمند 
و رایانه های شخصی مجهز به قابلیت های 
هوش مصنوعی اختصاص یافته است. 
نیاز حیاتی به قدرت محاسباتی برای 
 GenAI پشتیبانی از حجم کار طاقت فرسای
برجسته است. با این حال، به دلیل نرخ بالای 

شکست در کارهای اولیه اثبات مفهوم 
POC و نارضایتی از نتایج فعلی کسب و کار، 

انتظارات از قابلیت های GenAI کاهش 
یافته است.

در حالی که ظرفیت کاری GenAI بسیار 
زیاد است، مسیر تحقق ارزش ملموس 
آن ساده نیست. بسیاری از سازمان ها با 
پیچیدگی های پیاده سازی GenAI، کیفیت 
داده ها و ادغام با سیستم های فناوری 
اطلاعات موجود دست و پنجه نرم می کنند. 
با وجود این چالش ها، GenAI به وضوح و 

با سرعت و تمرکز به جلو حرکت می کند.
ادامه در صفحه 2..

رمزگشایی از موج جهانی هوش مصنوعی مولد!

نماز عید سعید »قربان« صبح 
جمعه )۱6 خرداد ۱۴۰۴( به امامت 
حجت الاسلام سید »مجتبی 
میردامادی« امام جمعه موقت 
اصفهان در مصلی امام  خمینی)ره( 
اقامه شد

گزارش تصویری
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سرمقاله | علی جوانمردی

چهره کلیدی 
در نوآوری های 
نرم افزاری اپل

چهره روز

 کریگ فدریگی؛
Iran, Uzbekistan sign MOU 
on transit co-op expansion

Iran, Germany discuss ways 
to expand trade ties

8

4

4

اولین روزنامه اقتصادیِِ دو زبانه استان اصفهان
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مناقصه عمومی یک مرحله ای
فراخوان  مناقصه خرید و اجرای آسفالت معابر   شهر شاپور آباد  )نوبت دوم(

شهرداری شاپور آباد  در نظر دارد: مناقصه خرید و اجرای آسفالت معابر   شهر شاپور آباد  به شماره 2004093428000011 را از طریق 
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.

*کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
)ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.

*متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی )به صورت برخط( 
برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.

مواعد زمانی:
-تاریخ انتشار فراخوان: 1404/03/17

-مهلت دریافت اسناد فراخوان:1404/03/25
-مهلت ارسال پیشنهادات:1404/04/05

-زمان بازگشایی پاکت ها: 1404/04/07
نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار: مبلغ 1/250/000/000  )  یک میلیارد و دویست و پنجاه میلیون ریال ( فیش نقدی یا ضمانت 

نامه بانکی 
اطلاعات تماس و آدرس دستگاه :03145886555 و 09138199448 و 09131096131

 فرید شریعت زاده -   شهردار شاپور آباد 

چاپ اول

شناسه آگهی: 1944360 

HSE آگهی استخدام کارشناس
شرکت کشت و دام قیام اصفهان 

 شرکت کشت و دام قیام اصفهان )سهامی عام و فعال در صنعت دامپروری( در نظر دارد: نیروی انسانی مورد نیاز خود را بر اساس ضوابط، مقررات 
و آیین نامه استخدامی شرکت به شرح ذیل استخدام نماید.

**متقاضیان می توانند جهت اطلاع از شرایط و نحوه ثبت نام حداکثر تا تاریخ 1404/03/27 از طریق مراجعه به سایت اینترنتی https://ghiamco.ir/  و یا 
مراجعه به واحد منابع انسانی شرکت و یا تماس با شماره های اعلام شده نسبت به تکمیل فرم استخدام و طی مراحل استخدامی اقدام نمایند.

دفتر مرکزی شرکت: اصفهان- پلیس راه شاهین شهر- کیلومتر 9 جاده علویجه- شرکت کشت و دام قیام اصفهان تلفن: 45305101- 031  و 09138860194 
واحد منابع انسانی

حداقل مدرک عنوان شغلیردیف
نظام وظیفهسنجنسیتتحصیلی

1HSE کارشناسHSE پایان خدمت و یا معافیت دائمحداکثر 35مردکارشناسی

تلفن دفتر مرکز تهران: 88016649 - 88356308-  021          
فاکس: 88353297- 021

روابط عمومی: 021-88356281   

 امور شهرستان ها:031-32274792  
موبایل:09301638346

تلفن سفارش آگهی

agahinaslefarda.ir
قابل توجه شهروندان گرامی آیا می دانید با مفقود شدن مدارک شناسایی خود ممکن است شما به 

عنوان مجرم شناخته شوید؟

آگهی مزایده
شرکت سهامی زراعی کردکار اصفهان ) در حال تصفیه ( به شناسه ملی 10260113228 در نظر دارد : 

نسبت به فروش یک قطعه زمین واقع در شاهین شهر اصفهان ، جاده اصفهان-تهران سابق ، روبروی شهرک صنعتی 
محمودآباد ) روبروی خیابان 34( ، شمال جاده نیروگاه ، باکاربری طبیعی – درختکاری به پلاک ثبتی 478/6 و 
مساحت 628212/29 متر مربع با قیمت کارشناسی به مبلغ 3/490/000/000/000 ریال و شرایط 50% نقد ، %40  
اقساط  12 ماهه ، 5 % تحویل و 5 %  سند و با توضیحات )) قسمتی از ملک در تصرف می باشد و رفع تصرف و خلع ید به 
عهده خریدار می باشد (( اقدام نماید . جهت بازدید و کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ذیل تماس و یا با مراجعه به 

آدرس ذیل اقدام فرمایید . 
1404/03/28   راس ساعت 13:00 تاریخ بازگشایی پیشنهادات : 

تلفن : 36670271-031 داخلی 313  
mfamlak.ir : آدرس سایت آدرس: اصفهان ، خیابان چهارباغ بالا ، ابتدای کوچه باغ نگار  

نوبت دوم
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در شهر

Isfahan News
عنوان قهرمانی مسابقات پرتاب وزنه 
بازی های جهانی ورزش کارگران ۲۰۲۵ 
یونان به نماینده استان اصفهان رسید

سعید تجدد ورزشکار اصفهانی تیم 
ملی کارگری کشورمان، قهرمان 

مسابقات پرتاب وزنه ۲۰۲۵ کارگران 
جهان شد

وی بالاتر از حریفان آلمانی، فرانسوی 
و ایتالیایی به مقام نخست و نشان طلا 

دست یافت

شناگران اصفهانی سه نشان دیگر رقابت های 
جهانی ورزش کارگری ۲۰۲۵ یونان را کسب کردند

در دومین روز از هشتمین دوره بازی های جهانی 
ورزش کارگران ۲۰۲۵ در لوتراکی یونان، 
رقابت های شنا در ماده های مختلف با حضور 

شناگران ایرانی ادامه یافت.
فرشاد دادفر نماینده اصفهانی این رقابت ها در ماده 

۲۰۰ متر پروانه نشان طلا و در ماده ۴۰۰ آزاد نشان 
نقره گرفت و سیدمجید میرهاشمی‌دهنوی دیگر 
شناگر این دیار در رده سنی ۴۰ تا ۴۴ سال در ماده 

۲۰۰ متر پروانه نشان نقره را کسب کرد.
ملی پوشان کارگری کشورمان نیز در رشته های 
تنیس روی میز، دوومیدانی، جودو و کشتی فرنگی، 

به مصاف رقبای خود خواهند رفت.

افتخاری دیگر برای 
ورزش کارگری استان 
اصفهان

کسب ۳ نشان 
برای شناگران 
اصفهانی در 
رقابت‌های 
یونان

این استقلال در شعار نه شرقی و نه غربی به خوبی تجلی یافت و ثابت کرد 
که کشورهای بیگانه هیچ گاه خواهان استقلال و سربلندی ایران نبوده‌اند 
و تنها هدف آنان غارت منابع کشور است. به گزارش سپاهان خبر و به نقل 
از ایسنا  طبق گفته های سلیمی، استقلال و یکپارچگی ایران از اهداف اصلی 

امام راحل بود که ایشان به خوبی آن را محقق کردند.
وی افزود امام خمینی)ره( فردی بود که از بطن جامعه و از خود مردم 
برخاسته بود و از کودکی با مشکلات و مسائل مردم آشنا بود. ظلم و جور 
حکومت رضاخانی و نفوذ آمریکا، روسیه و انگلستان در ایران، امام را به 
شدت رنج می‌داد و باعث شد که ایشان به ضرورت استقلال کشور و مقابله 

با نفوذ بیگانگان پی ببرند.
اصغر سلیمی تأکید کرد که امام خمینی)ره( برای تحقق استقلال و 
یکپارچگی کشور، به آگاه سازی مردم پرداخت تا زمینه قیام علیه ظلم و 
جور طاغوت فراهم شود و دست اجانب از ایران قطع گردد. وی همچنین 
خاطرنشان کرد که سخنان امام همیشه با عمل همراه بود و مردم با اعتماد 

کامل به مرجعیت ایشان، نصایح ایشان را پذیرفته و اجرا می کردند.
نماینده سابق مردم سمیرم در مجلس شورای اسلامی به نقش امام 
خمینی)ره( در دوران انقلاب و جنگ تحمیلی اشاره کرد و گفت که امام 
بر حل مسئله فلسطین تأکید داشتند و با سخنان پدرانه خود، جوانان را به 
جبهه های نبرد فراخواندند تا از خاک ایران دفاع کنند. به گفته سلیمی، 

دشمن نتوانست حتی یک وجب از خاک وطن را تصاحب کند.
وی شخصیت امام خمینی)ره( را متفکرانه و عالمانه توصیف کرد و افزود 
که پس از گذشت ۳۶ سال از رحلت ایشان، نام و شخصیت امام برای مردم 
داخل و خارج کشور همچنان مثال‌زدنی و محترم است. حتی نسل جدید 
که در زمان حیات امام به دنیا نیامده‌اند، با احترام از راه و منش ایشان یاد 

می کنند.
اصغر سلیمی بر ضرورت آشنایی نسل جدید با آرمان‌ها و اندیشه های امام 
خمینی)ره( تأکید کرد و گفت که این نسل باید بدانند امام در چه شرایط 
سختی انقلاب کرد و اهداف والای ایشان را بشناسند. وی افزود که رسانه 
ملی و نخبگان باید در تبیین اندیشه های امام کوشا باشند، چرا که در 
سال های گذشته در این زمینه کوتاهی شده و نسل جدید بیشتر مطالب را به 
صورت محدود در کتب درسی خوانده‌اند. با توجه به تبلیغات سنگین دشمن، 
لازم است این تبلیغات منفی با تبیین درست شخصیت و آرمان های امام 

خنثی شود و جوانان بیشتر با شخصیت والای ایشان آشنا گردند. 

اصغر سلیمی، نماینده ادوار مجلس شورای اسلامی، در 
گفت‌وگو با ایسنا درباره شخصیت و اندیشه های امام 
خمینی)ره( اظهار کرد که بزرگ ترین دستاورد حرکت 

توحیدی ایشان برای ایران، استقلال کشور بود.

استقلال و یکپارچگی کشور 
بزرگ ترین دستاورد امام خمینی)ره( 

نماینده ادوار مجلس شورای اسلامی 
مطرح کرد: 

...ادامه از صفحه 1

مدیران ارشد فناوری اطلاعات سازمانی 
به جای دنبال کردن پروژه های توسعه 
جدید و بلندپروازانه داخلی، راه حل های 
تجاری GenAI آماده را انتخاب می کنند. 
این روند نشان دهنده ترجیح رو به رشد 
برای اجرای پروژه های GenAI قابل 
پیش‌بینی و ارزش قابل اثبات آن برای 

کسب و کارها است.
فناوری  فروشندگان  این،  بر  علاوه 
اطلاعات در حال ادغام ویژگی های 
GenAI در ارائه نرم‌افزارهای موجود خود 
هستند و این فناوری را در دسترس تر و 
آسان تر برای طیف وسیع تری از برنامه ها 
به کار می‌گیرند. چندین روند در حال 
شکل دادن به بازار GenAI در سال ۲۰۲۵ 

و پس از آن هستند: 
هزینه های  از  توجهی  قابل  بخش 
GenAI در سال ۲۰۲۵ توسط گسترش 
دستگاه های مجهز به هوش مصنوعی 
هدایت خواهد شد. پیش‌بینی می شود که 
قابلیت های هوش مصنوعی تا سال ۲۰۲۸ 
به ویژگی های استاندارد تقریباًً در کل 
بازار دستگاه های مصرفی تبدیل خواهد 
شد. قابلیت های پیشرفته در تلفن های 
هوشمند و رایانه های شخصی و یک 
پایگاه نصب‌شده عظیم برای برنامه های 
GenAI ایجاد خواهد شد. به عنوان 
مثال، ما درحال حاضر شاهد ادغام هوش 
مصنوعی در دوربین های گوشی های 
هوشمند برای پردازش تصویر پیشرفته 
و در سیستم های عامل هستیم. در حالی 
که پلتفرم های GenAI همچنان در حال 
تکامل هستند، و تأکید رو به رشدی 
بر توسعه مدل های تخصصی هوش 
مصنوعی متناسب با نیازهای خاص هر 
صنعت وجود دارد. می توانیم انتظار داشته 
باشیم که شاهد راه حل های بیشتری 
برای بخش هایی مانند مراقبت های 
بهداشتی )کشف دارو، برنامه های درمانی 
شخصی سازی شده(، امور مالی )تشخیص 
تقلب، تجزیه و تحلیل ریسک(، تولید 
)طراحی مولد، نگهداری و پشتیبانی( و 
رسانه )ایجاد محتوا و ویرایش ویدیو( 
باشیم. عامل های هوش مصنوعی، که 
قادر به اجرای خودکار وظایف هستند، 
فراتر از رابط های مکالمه‌ای ساده حرکت 
می کنند. این عامل ها، که توسط مدل های 
چندوجهی بزرگی پشتیبانی می شوند 
می توانند اشکال مختلف داده ها )متن، 
تصاویر و صدا( را درک کنند و با حداقل 
دخالت انسان حتی در لجستیک برای 
بهینه سازی مسیرهای تحویل و مدیریت 
هوش  شوند.  داده  توسعه  موجودی 
مصنوعی با گردش در کسب و کارها 
بهره‌وری و خلاقیت را افزایش می‌دهد. 
این روند، اهمیت نظارت انسانی در 
استقرار GenAI را به رسمیت می شناسد. 
با فراگیرتر شدن GenAI، مسائل مربوط 
به حریم خصوصی داده ها و استفاده 
مسئولانه از اطلاعات، اهمیت بیشتری 
پیدا می کنند. لذا شاهد افزایش تلاش ها 
اخلاقی  چارچوب‌های  توسعه  برای 
هوش مصنوعی، پیاده سازی سیستم های 
تشخیص روشن برای اطمینان از استقرار 
قابل اعتماد فناوری های GenAI خواهیم 

بود.

حوریه محزونیه
مرمت عصارخانه تاریخی جماله در 
بافت قدیمی شهر اصفهان از سر گرفته 
شد. این عصارخانه متعلق به دوره 
صفویه و یکی از آثار ملی ثبت شده 
ایران است که نقش مهمی در حفظ 
میراث فرهنگی و توسعه گردشگری 
فرهنگی استان اصفهان دارد. بازسازی 
اصولی و حفاظت از این بنای تاریخی، 
فرصت مناسبی برای جذب گردشگران 
داخلی و خارجی و معرفی فرهنگ و 

تاریخ غنی اصفهان فراهم می کند.

اهمیت عصارخانه جماله در 
تاریخی  گردشگری 

اصفهان
به گزارش سپاهان خبر عصارخانه 
جماله یکی از بناهای تاریخی شاخص 
اصفهان است که به عنوان نمادی 
از صنایع سنتی و معماری دوره 
صفویه شناخته می شود. این بنا در 
فهرست آثار ملی ایران ثبت شده و 

بازسازی آن می تواند به عنوان یک 
جاذبه گردشگری فرهنگی، تجربه‌ای 
ناب از تاریخ و فرهنگ ایران را به 
بازدیدکنندگان ارائه دهد. گردشگران 
علاقه مند به تاریخ، معماری سنتی 
و فرهنگ بومی، با بازدید از این 
عصارخانه می توانند با سبک زندگی 

و فناوری های گذشته آشنا شوند.

مرمت اصولی و تخصصی 
برای حفظ میراث فرهنگی

مرمت عصارخانه جماله با بودجه‌ای 
در حدود ۳۰۰ میلیون تومان آغاز 
شده و شامل سبکسازی سقف و 
استحکام بخشی بنا به شیوه های 
اصولی است. استفاده از دانشجویان 
کارشناسی ارشد مرمت و معماری 
دانشگاه های هنر اصفهان و تهران، 
کیفیت مرمت را افزایش داده و به 
انتقال دانش تخصصی کمک 
می کند. این اقدامات تخصصی 
باعث می شود که عصارخانه جماله 

به بهترین شکل ممکن حفظ و 
برای نسل های آینده باقی بماند

نقش مدیریت شهری و 
بخش خصوصی در توسعه 

گردشگری
حمایت شورای اسلامی شهر اصفهان 
برای  آمادگی مدیریت شهری  و 
واگذاری و مرمت کامل عصارخانه 
جماله، نشان‌دهنده اهمیت این پروژه 
در توسعه گردشگری فرهنگی است. 
همچنین، مشارکت بخش خصوصی 
در احیای این بنا، می تواند به ایجاد 
زیرساخت های گردشگری و افزایش 
امکانات رفاهی برای گردشگران کمک 
کند. این همکاری ها زمینه ساز رونق 
گردشگری تاریخی و فرهنگی در 

اصفهان خواهد بود.

فرصت های گردشگری و 
فرهنگی پس از مرمت

پس از اتمام مرمت، عصارخانه جماله 

قابلیت تبدیل شدن به یک مرکز 
فرهنگی، موزه یا فضای آموزشی 
با صنایع سنتی و میراث  مرتبط 
فرهنگی را دارد. این موضوع می تواند 
تنوع جاذبه های گردشگری اصفهان 
را افزایش داده و باعث جذب بیشتر 
گردشگران شود. همچنین، احیای 
این بنا به حفظ هویت تاریخی شهر و 
ارتقای آگاهی عمومی درباره اهمیت 

میراث فرهنگی کمک خواهد کرد.
مرمت عصارخانه جماله اصفهان، 

گامی مهم در حفاظت از میراث 
فرهنگی و توسعه گردشگری تاریخی 
و فرهنگی استان است. این پروژه با 
استفاده از روش های مرمتی تخصصی، 
حمایت مدیریت شهری و مشارکت 
بخش خصوصی، می تواند به احیای 
یکی از جاذبه های مهم گردشگری 
اصفهان منجر شود. حفظ و معرفی 
این اثر تاریخی، نقش مؤثری در جذب 
گردشگر و ارتقای فرهنگ بومی استان 

ایفا خواهد کرد. 

احیای یکی از جاذبه های تاریخی گردشگری فرهنگی در حال انجام است؛ 

عصارخانه جماله اصفهان در مسیر مرمت

سرمقاله

گفت و گو

در حالی که اصفهان به عنوان نگین فیروزه‌ای 
ایران و گنجینه‌ای از آثار تاریخی و فرهنگی 
شناخته می شود، خبر تخریب بخشی از گورستان 
باستانی چهارباغ به دلیل عبور کابل برق، بار دیگر 
زنگ خطر را برای حفاظت از میراث فرهنگی به 
صدا درآورده است. این حادثه که در پی بی توجهی 
و عدم هماهنگی بین دستگاه های اجرایی رخ 
داده، نگرانی های جدی را در میان فعالان میراث 

فرهنگی، باستان شناسان و شهروندان دغدغه مند 
به وجود آورده است

 جزئیات حادثه و واکنش ها
به گزارش اخبار اصفهان و به نقل از 
»رویداد۲۴ « و سایر منابع خبری، در جریان 
اجرای پروژه عبور کابل برق فشار قوی از خیابان 
چهارباغ اصفهان، بخشی از گورستان باستانی این 

منطقه به طور خودسرانه تخریب شده است. این 
اقدام بدون هماهنگی با اداره کل میراث فرهنگی 
استان و بدون حضور کارشناسان باستان شناسی 
صورت گرفته و منجر به آسیب جدی به قبور 
تاریخی و بقایای انسانی مدفون در این گورستان 

شده است
این خبر با واکنش های تندی از سوی فعالان 
میراث فرهنگی و کارشناسان باستان شناسی 

مواجه شده است. سید روح‌الله سیدالعسگری، 
معاون میراث فرهنگی اداره کل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی استان اصفهان، با 
انتقاد از این اقدام، اعلام کرده است که عملیات 
بدون هیچ گونه استعلام از میراث فرهنگی انجام 
شده است. به گفته وی، احتمال می‌رود محدوده 
مورد نظر، همان منطقه‌ای باشد که در گذشته 
قبرستان »آب بخشان« یا »مردبان« قرار داشته و 
اسکلت های یافت شده نیز بی‌ارتباط با آن نیست

 گورستان آب بخشان؛ گنجینه‌ای در 
دل تاریخ اصفهان

گورستان آب بخشان )یا آبَخَشان(، که قدمت آن 
به بیش از هزار سال می‌رسد، یکی از مهم ترین 
گورستان های تاریخی اصفهان به شمار می‌رود. 
این گورستان در خارج از باروی شهر اصفهان 
واقع شده و محل دفن بسیاری از بزرگان، علما و 
مشاهیر این شهر بوده است. مقبره شیخ ابومسعود 
رازی و ابونعیم اصفهانی، از محدثان بزرگ جهان 

اسلام، نیز در این گورستان قرار داشته است
علی شجاعی اصفهانی، باستان شناس و عضو 
هیات علمی گروه باستان شناسی دانشگاه هنر 
اصفهان، در گفت‌وگو با عصر ایران، با اشاره به 
اهمیت این گورستان، تاکید کرده است که این 
منطقه از نظر مطالعاتی بسیار حائز اهمیت است و 

بقایای انسانی و آثار یافت شده می تواند اطلاعات 
زیادی درباره تنوع خوراک، بیماری ها، طول عمر، 
دلیل مرگ و نحوه زندگی مردم منطقه در طول 

تاریخ به ما نشان دهد

 تکرار یک اشتباه؛ بی توجهی به 
باستان شناسی شهری

متاسفانه، این نخستین بار نیست که چنین 
حوادثی در اصفهان رخ می‌دهد. علی شجاعی 
اصفهانی با انتقاد از تکرار این اشتباهات، تاکید 
کرده است که این اتفاق بارها در اصفهان تکرار 
شده و ابتدا تخریب صورت می‌گیرد و سپس به 
این نتیجه می‌رسیم که ای کاش این اقدامات با 
هماهنگی اداره میراث فرهنگی انجام می گرفت

به گفته وی، راه حل جلوگیری از وقوع این 
تخریب ها، توجه جدی به مقوله باستان شناسی 
شهری است. ورود باستان شناسی شهری به طرح 
جامع شهری، استعلام از اداره میراث فرهنگی 
و نظارت علمی می تواند جلوی چنین اتفاقاتی 

را بگیرد

 اظهارات مسئولان و پیگیری ها
در پی انتشار خبر تخریب گورستان چهارباغ، 
مسئولان اداره کل میراث فرهنگی استان اصفهان 
اعلام کرده‌اند که عملیات حفاری شرکت برق 

متوقف شده و قرار است بررسی های دقیق تری 
توسط این اداره کل انجام شود. نتایج این 
بررسی ها به زودی به اطلاع رسانه ها خواهد 

رسید
با این حال، تماس های خبرنگاران با روابط 
عمومی اداره کل میراث فرهنگی اصفهان تاکنون 

بدون پاسخ مانده است

 ضرورت حفاظت از میراث فرهنگی
حادثه تخریب گورستان باستانی چهارباغ 
اصفهان، بار دیگر ضرورت توجه جدی به حفاظت 
از میراث فرهنگی کشور را یادآور می شود. میراث 
فرهنگی، نه تنها گنجینه‌ای ارزشمند از تاریخ 
و هنر این سرزمین است، بلکه هویت و حافظه 
جمعی ما را نیز شکل می‌دهد. بی توجهی به این 
میراث گرانبها، به معنای نادیده گرفتن هویت و 

تاریخ خود است
برای جلوگیری از تکرار چنین حوادثی، لازم 
است که تمامی دستگاه های اجرایی و نهادهای 
مسئول، ضمن هماهنگی و همکاری با اداره کل 
میراث فرهنگی، از انجام هرگونه اقدامی که به 
آثار تاریخی و فرهنگی آسیب می‌رساند، خودداری 
کنند. همچنین، باید با افزایش آگاهی عمومی 
و آموزش شهروندان، اهمیت حفاظت از میراث 

فرهنگی را در جامعه ترویج کرد.

برق گورستان را 
گرفت

تخریب گورستان 
باستانی چهارباغ 
اصفهان به دلیل 
عبور کابل برق؛ 
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گزارش

معاون توسعه مشارکت های مردمی 
کمیته امداد استان اصفهان گفت:خیران 
اصفهانی عید قربان ۲۰ هزار کیلو گوشت 
برای نیازمندان کمیته امداد امام خمینی 

استان اصفهان هدیه کردند.
علی اخلاقی در گفتگو با خبرنگار مهر، 
اظهار کرد: از آغازین ساعت صبح عید 
سعید قربان تا کنون ۲۰ هزار کیلو گوشت 
قرمز و سفید در ۳۲۸ پایگاه، دفاتر و مراکز 
نیکوکاری کمیته امداد جمع آوری شده 

است.
وی با اشاره به اینکه در حال حاضر بیش از 
۶ هزار و ۷۰۰ بیمار خاص و صعب العلاج 
نیازمند تحت حمایت این نهاد هستند، 
ادامه داد: توزیع گوشت جمع آوری شده 
پس از بسته بندی بهداشتی، با اولویت 
خانوارهای دارای بیماران صعب العلاج و 

خانواده های عیال وار تحت حمایت انجام 
خواهد شد.

معاون توسعه مشارکت های مردمی 
کمیته امداد استان اصفهان با تاکید بر 
اینکه نیکوکاران در این ایام فرصت دارند 
با هر نیتی نذورات خود را به نیازمندان 
اهدا کنند، افزود: عموم مردم خیراندیش 
می توانند با پرداخت حداقل نذورات 
خود در امر ذبح و قربانی گوسفند در 
این روز با سعادت از طریق ارسال عدد 
۵ به سرشماره ۳۰۰۰۳۳۳۳۳۱ و یا شماره 

گیری #۰۳۱*۸۸۷۷* اقدام کنند.
وی با قدردانی از حضور پرشور مردم 
نیکوکار گفت: کمک به تامین معاش 
نیازمندان می تواند سفره های کوچک آنها 
را در کنار خانواده شان پربرکت کند و رنگ 

شادی به زندگی شان هدیه کند.

کمیته مجوز حرفه ای کنفدراسیون 
فوتبال آسیا مجوز حرفه‌ای ۷ باشگاه را که 
از سوی ایران حائز دریافت شده بودند را 
تایید کرد.  با اعلام AFC، مجوز حرفه‌ای 
باشگاه های استقلال، پرسپولیس، تراکتور، 
سپاهان، فولاد، آلومینیوم و گل گهر که 
دهم خردادماه از سوی کمیته صدور مجوز 
حرفه ای فدراسیون داده شده بود، مورد 

تائید قرار گرفت. بدین ترتیب نمایندگان 
فوتبال ایران در بازی های فصل آینده 
فوتبال باشگاهی آسیا مشکلی برای بازی 
کردن نخواهند داشت. تراکتور و استقلال 
نمایندگان ایران در فصل آینده لیگ 
نخبگان آسیا و لیگ قهرمانان آسیا ۲ 
هستند و سپاهان هم باید در پلی‌آف لیگ 

نخبگان آسیا مقابل الدحیل قرار بگیرد.

امام جمعه موقت اصفهان گفت: تنها کشوری که 
به پایگاه آمریکا حمله کرده، جمهوری اسلامی 
ایران است یاوه گویی ها علیه برنامه هسته‌ای 

ایران برای جلوگیری از قوی شدن ملت است.
به گزارش خبرنگار مهر، حجت‌الاسلام سید 
مجتبی میردامادی در خطبه های نماز عید سعید 
قربان با اشاره به توصیه رهبر معظم انقلاب 
اسلامی در خصوص ضرورت »قوی شدن«، 
اظهار کرد: رهبر انقلاب با درایت و هوشیاری 
نسبت به نقشه های شوم دشمنان هشدار دادند 

و در برابر جبهه‌ای که تا بن دندان مسلح است، 
فرمان قوی شدن ملت ایران را صادر کردند

وی با بیان اینکه یاوه گویی های اخیر دشمنان 
درباره برنامه صلح‌آمیز هسته‌ای ایران، تلاشی 
برای جلوگیری از قدرت گرفتن ملت ایران 
است، گفت: اگر امروز جمهوری اسلامی ایران 
به توانمندی های راهبردی نرسیده بود، دشمن 

بی تردید ضربات سهمگینی به ما وارد می کرد.
امام جمعه موقت اصفهان با اشاره به اقتدار دفاعی 
ایران تصریح کرد: امروز تنها کشوری که جرئت 

کرده به یکی از پایگاه های نظامی آمریکا حمله 
کند، جمهوری اسلامی ایران است. این در 
حالی است که ملت ایران، پرورش یافته مکتب 
امام خمینی )ره( و تحت هدایت های حکیمانه 
رهبر معظم انقلاب اسلامی است و اگر دشمنان 
دچار خطای محاسباتی شوند، با پاسخ کوبنده و 

شکستی سنگین مواجه خواهند شد.
میردامادی در ادامه با تبریک عید سعید قربان، 
این عید را نماد تسلیم در برابر اراده الهی دانست 
و افزود: عید قربان یادآور بندگی حضرت ابراهیم 
)ع( در برابر فرمان خداوند است؛ آنجا که فرزند 
خویش را به قربانگاه برد و در این امتحان بزرگ 

الهی سربلند بیرون آمد.

وی حج را مدرسه‌ای برای تمرین بندگی و 
عبودیت دانست و بیان کرد: حج، تجارتی معنوی 
است که در آن حجاج، توشه‌ای از تقوا برای 
زندگی برمی‌گیرند. احرام، نشانه برابری انسان ها 
در پیشگاه پروردگار است و ذکر »لبیک« پاسخ 

عاشقانه‌ای به دعوت خداوند متعال است.
امام جمعه موقت اصفهان ادامه داد: طواف گرد 
خانه کعبه، نماد محوریت خدا در زندگی انسان 
است و نماز طواف در پشت مقام ابراهیم )ع(، 
تجلی تبعیت از پیشوایان الهی است. همچنین 
سعی بین صفا و مروه تمرینی برای تلاش، 
استقامت و پایداری در مسیر بندگی و زندگی 

است.

خیران اصفهانی عید قربان ۲۰ هزار کیلو 
گوشت برای نیازمندان هدیه کردند

مهر تایید AFC روی صدور مجوز 
حرفه‌ای فوتبال ایران

 یاوه گویی ها علیه برنامه هسته ای ایران 
برای جلوگیری از قوی شدن ملت است

نوشین رواقی
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 What بازی موبایلی
Duck معرفی شد

دفاع از قلعه اردک ها؛ 

دوست داشتنی  و  دوبعدی  بازی 
و  آیفون  برای  به زودی   What Duck

گوشی های اندروید منتشر می شود.
که  کرد  اعلام   Nexelon شرکت 
 What استراتژیک  بازی  به زودی 
و  اندروید  پلتفرم های  برای  را   Duck

iOS منتشر می کند. امکان پیش ثبت نام 

این بازی هم اکنون در اپ استور و پلی 
استور فعال شده است. بازی ۱۳ ژوئن 

۲۰۲۵ )۲۳ خرداد( منتشر می شود.
با  استراتژی  بازی  یک   What Duck

عناصر دفاع از قلعه در محیطی دو بعدی 
از  ارتشی  بر  آن  محوریت  که  است 
بنا  دوست داشتنی  کارتونی  اردک های 
شده؛ گیمرها باید با هدایت اردک ها و 
استفاده ی هوشمندانه از سیستم دفاعی، 
از  هیولاها  پی درپی  موج های  برابر  در 

قلعه ی خود محافظت کنند.
معمولی،  اردک های  علاوه بر  بازی  در 
با  که  دارند  حضور  قهرمان  اردک های 
قدرت  ارتقا،  قابل  و  ویژه  توانایی های 
بیشتری در نبردها به نمایش می گذارند.

بهره  کارتی  سیستم  از   What Duck

گیم پلی  در  کلیدی  نقش  که  می برد 
دارد. این کارت ها می توانند ویژگی هایی 
را ارتقا دهند یا جلوه های خاصی ایجاد 
کنند و در لحظات حساس روند بازی را 
گرافیک  با   What Duck دهند.  تغییر 
اجرای  قابلیت  ساده،  مکانیک  جذاب، 
تجربه ای  طنزآمیز،  فضای  و  آفلاین 
سرگرم کننده و مناسب برای تمام سنین 

ارائه می دهد.
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Isfahan News

 کمربند ایمنی جدید ولوو 

با بدن سرنشین هماهنگ می شود
 کامپیوتر دسکتاپ 

بدون نیاز به سیم برق
آمازون درحال آموزش ربات های 

انسان نما است
ChatGPT به قابلیت ضبط صدای 

جلسات و تبدیل آن ها به متن مجهز شد

به صورت هوشمند؛ این کامپیوتر دسکتاپ بدون نیاز به سیم برق روشن می شود برای تحویل بسته های مشتریان؛ با معرفی قابلیت های جدید؛

این کمربند که اولین بار در خودروی برقی EX60 استفاده می شود، با استفاده 
از داده های لحظه ای، نیروی وارده را با توجه به ویژگی های سرنشین تنظیم 

می کند.
شرکت ولوو از نسل جدیدی از کمربند ایمنی رونمایی کرده که با دسترسی به 
داده های لحظه ای خودرو، در زمان تصادف ها می تواند براساس ویژگی های 
فیزیکی سرنشین )مانند قد، وزن و موقعیت نشستن(، تنظیمات اختصاصی را 

برای کاهش آسیب  های احتمالی اعمال کند.
فناوری کمربند ایمنی خودروها از دهه ۱96۰ و زمانی که ولوو یکی از اولین 
کمربندهای سه نقطه ای مدرن را ثبت اختراع کرد، تغییر چندانی نکرده بود. 
اما اکنون خودروها به انواع حسگر، دوربین ها و رایانه های پیشرفته مجهز 
شده اند. با وجود چنین قابلیت هایی، ولوو تصمیم گرفته از آنها در جهت حفظ 

ایمنی بیشتر سرنشین استفاده کند.

قابلیت اصلی کمربند ایمنی ولوو: شخصی سازی براساس 
ویژگی های سرنشین

کمربند هوشمند ولوو می تواند براساس داده هایی مانند قد، وزن، فرم بدن 
و موقعیت نشستن سرنشین، شدت نیروی واردشده را تنظیم کند. به عنوان 
از  تا  اعمال می شود  بیشتری  نیروی  بزرگ تر،  جثه  با  فردی  برای  مثال، 
آسیب دیدگی سر جلوگیری شود؛ درحالی که برای فردی با وزن کمتر در 
تصادف سبک، نیروی کمتری اعمال می شود تا احتمال شکستگی دنده 
کاهش یابد. در هنگام تصادف نیز داده هایی نظیر سرعت، جهت برخورد و 
وضعیت نشستن سرنشین با سیستم های ایمنی خودرو به اشتراک گذاشته 
می شود تا کمربند بهترین تصمیم را در لحظه بگیرد. به گفته ولوو، این 
داده ها در لحظه به کمربند منتقل می شوند. همچنین این فناوری از طریق 

به روزرسانی نرم افزاری به مرور بهبود پیدا خواهد کرد.
کمربندهای فعلی برای کنترل نیرویی که در حین تصادف به سرنشین وارد 
می شود از سیستمی با نام »محدودکننده بار« )Load Limiter( استفاده 

می کنند. 

یک کانال یوتوبی سیستمی را توسعه داده که باعث انتقال بی سیم برق از 
فاصله ای در حدود ۳۰ سانتی متری می شود.

کانال یوتوب DIY Perks در تازه ترین پروژه  خود از سیستمی رونمایی 
این فناوری که  را فراهم می کند.  انتقال بی سیم برق  امکان  کرده که 
در قالب یک میز کار طراحی شده، می تواند دستگاه های مختلفی مانند 

کیبورد، مانیتور، اسپیکر و حتی ماگ قهوه را بدون سیم روشن نگه دارد.
پروژه  جدید کانال DIY Perks، سیستمی موسوم به »گنبد نامرئی انرژی« 
است که موفق شده برق را از فاصله ای قابل توجه به صورت کاملًا بی سیم 
به دستگاه های مختلف منتقل کند. برای درک نحوه  کار این سیستم، ابتدا 

باید با عملکرد پدهای شارژ بی سیم معمولی آشنا باشیم.
همان طور که مجری این ویدیو توضیح می دهد، در این شارژرها از یک 
سیم پیچ برای تولید میدان مغناطیسی استفاده می شود که قطب های آن 
هزاران بار در ثانیه جابه جا می شود. در صورت قرار گرفتن یک سیم پیچ 
جریان  ایجاد  باعث  نوسانی  مغناطیسی  میدان  آن،  نزدیکی  در  دیگر 

الکتریکی در سیم پیچ دوم شده و در نتیجه انرژی منتقل می شود.

نحوه انتقال برق بی سیم برای کامپیوتر دسکتاپ
 DIY اما محدودیت های رایج شارژرهای بی سیم در سیستم جدید
Perks وجود ندارند. در این سیستم، ناحیه  انتقال انرژی توسط یک حلقه  

سیمی مشخص می شود و قطب میدان مغناطیسی با سرعتی بسیار بیشتر از 
نمونه های رایج )میلیون ها بار در ثانیه( تغییر می کند. این افزایش چشمگیر 
فرکانس باعث می شود که دیگر نیازی به نزدیکی زیاد یا هم راستایی دقیق 
میان گیرنده و فرستنده وجود نداشته باشد. در ویدیوی منتشرشده، انتقال 

انرژی از فاصله ای در حدود ۳۰ سانتی متر یا بیشتر انجام می شود.
همچنین در این پروژه از کیت مخصوصی استفاده شده که متعلق به 
طراحی  میز  درون  جاسازی  برای  خاص  به طور  و  است   ETI شرکت 
شده است. توجه به این نکته چوب با میدان مغناطیسی تداخلی ندارد و 

به همین دلیل برای این آزمایش مناسب بوده است. 

آمازون همچنین یک فضای آموزشی داخلی برای ربات ها احداث کرده و 
تیم جدید را مسئول ارتقاء ربات های مراکز توزیع و لجستیک کرده است.

آمازون به زودی آزمایش های میدانی تحویل بسته های مشتریان با ربات 
انسان نما را آغاز می کند. در طول این آزمایش ها، ربات ها با استفاده از 
ون های الکتریکی شرکت ریویان )Rivian( جابه جا می شوند و بسته ها 
را به مقصد می رسانند. براساس گزارشی از The Information، شرکت 
آمازون درحال توسعه نرم افزارهای هوش مصنوعی ویژه ای است که به 
ربات های انسان نما کمک می کند نقش مأموران تحویل را ایفا کنند. این 
ربات ها قرار است با ون های الکتریکی شرکت ریویان حمل شوند و پس 

از رسیدن به مقصد، بسته ها را به دست مشتریان برسانند.
همچنین در این گزارش به نقل از منبعی ناشناس که در این پروژه دخیل 
برای  داخلی  آموزشی  فضای  آمازون ساخت یک  که  ادعا شده  است، 
ربات ها را در یکی از دفاتر خود در سانفرانسیسکو تقریباً به پایان رسانده 
است. این فضا که »پارک انسان نما« نام گرفته، مساحتی در حد یک 
کافی شاپ دارد و شامل یک ون ریویان برای آموزش های شبیه سازی شده 
است. آمازون قصد دارد ربات ها را به گونه ای آموزش دهد که بتوانند سوار 
این ون ها شوند و در محل تحویل از آن خارج شده و بسته را تحویل دهند

تیم جدید آمازون برای ارتقاء سطح ربات های توزیع و 
لجستیک

این گزارش درحالی منتشر شده که آمازون هم زمان تیم جدیدی را برای 
راه اندازی کرده است.  فناوری های هوش مصنوعی عامل محور  توسعه 
هدف این تیم ارتقای ربات هایی است که در مراکز توزیع و لجستیک 

آمازون فعالیت دارند. این شرکت در بیانیه ای اعلام کرده:
»به جای استفاده از ربات های تخصصی و انعطاف ناپذیر، درحال ساخت 
سیستم هایی هستیم که می توانند فرمان های زبانی را بشنوند، بفهمند 
و  چندمنظوره  دستیارانی  به  که  ربات هایی  کنند؛  عمل  آن  براساس  و 

انعطاف پذیر تبدیل می شوند.«

برای  را   ChatGPT کاربردهای  جدید،  قابلیت های  معرفی  با   OpenAI

محیط های کاری افزایش داده و به رقیبی جدی برای ابزارهای مشابه تبدیل 
و  حالت ضبط  مثل  جدیدی  قابلیت های  معرفی  با   OpenAI است.  کرده 
 ChatGPT ،اتصال به منابع داخلی کاربران مانند گوگل درایو و دراپ باکس
را بیش ازپیش به ابزاری کاربردی برای افراد حرفه ای تبدیل کرده است. در 
حالا  ابزار  این  پولی  کاربران طرح های   ،ChatGPT به روزرسانی  تازه ترین 
می توانند جلسات صوتی خود را ضبط کنند، از آن ها متن تهیه کنند، نکات 
مهمش را استخراج کنند و حتی از چت جی پی تی بخواهند در آینده به سؤالاتی 
براساس محتوای جلسات پاسخ دهد. این قابلیت ها شامل دو ویژگی مهم 
برای  خاص  به طور  که  می شود   »Connectors« و   »Record Mode«
 Record Mode بهبود بهره وری در محیط های کاری طراحی شده اند. قابلیت
 macOS چت جی پی تی در سیستم عامل Team فعلًا برای کاربران نسخه
قابلیت، ChatGPT می تواند صداهای  این  از  استفاده  با  فعال شده است. 
ضبط شده از جلسات یا یادداشت های صوتی را به متن تبدیل کند، نکات 
کلیدی آنها را مشخص کند و اقدامات بعدی را پیشنهاد دهد. این ویژگی 
قرار است به زودی در اختیار کاربران نسخه های Plus ،Pro ،Enterprise و 
Edu نیز قرار بگیرد. برای کاربران جدید، استفاده آزمایشی از این قابلیت فقط 

۱ دلار هزینه دارد و تا ۵ نفر را پوشش می دهد؛ پس از آن، قیمت ماهانه آن 
۳۰ دلار خواهد بود.

امکان اتصال ChatGPT به گوگل درایو و سرویس های دیگر
به  که  کرده  معرفی  نیز  را   Connectors قابلیت   OpenAI شرکت 
 Gmail ،Google مانند  سرویس هایی  به  می دهد  اجازه   ChatGPT

Drive ،Outlook ،Teams و Linear متصل شود. این اتصال به کاربران 
و  تولید متن  واقعی و روزمره خود در تحلیل ها،  از اطلاعات  اجازه می دهد 
 Team مشترکین طرح های  کنند.  استفاده  داده  مبتنی بر  تصمیم گیری های 
SharePoint ،Drop� به سرویس های بیشتری مانند Edu و Enterprise،

box و Box نیز دسترسی دارند.

ت روز
قیم

پوکو 
 C75 

حافظه داخلی: 256 گیگابایت
حافظه RAM: 8 گیگابایت
صفحه نمایش: 6.88 اینچ

سامسونگ 
 Galaxy a16 4G 

حافظه داخلی: 128 گیگابایت
حافظه RAM: 6 گیگابایت
صفحه نمایش: 6.7 اینچ

ریلمی 
 C75 

حافظه داخلی: 256 گیگابایت
حافظه RAM: 8 گیگابایت
صفحه نمایش: 6.72 اینچ

شیائومی 
 Redmi Note 14 4G  

حافظه داخلی: 256 گیگابایت
حافظه RAM: 8 گیگابایت
صفحه نمایش: 6.67 اینچ

13,938,000 تومان13,490,000 تومان12,788,000 تومان9,448,000 تومان

در جهانی که هوش مصنوعی به نبض اصلی نوآوری 
تبدیل شده، غول هایی مثل گوگل و مایکروسافت 
با سرعتی سرسام آور پیش می تازند. اما اپل، با وجود 
کاربری،  تجربه  و  طراحی  در  درخشان  سابقه ای 
گزارش  است.  مانده  عقب  حیاتی  رقابت  این  در 
پیش رو، نگاهی دارد به پشت پرده رونمایی جنجالی 
و  اپل،  درونی  چالش های   ،Apple Intelligence
تلاش هایی که برای بازسازی اعتماد کاربران آغاز 
شده است. آیا این شرکت می تواند بازی را به نفع 

خود تغییر دهد؟

واقعیت پشت صحنه  وقتی  اول:  پرده 
می ماند

Apple Intelli�« از WWDC ۲۰۲4  اپل در مراسم
gence« رونمایی کرد؛ مجموعه ای از قابلیت های 
از  استفاده  تجربه  بود  قرار  که  مصنوعی  هوش 
اول،  نگاه  در  کند.  متحول  را  آیپد  و  مک  آیفون، 
رسانه ها  و  کاربران  از  بسیاری  برای  معرفی  این 
هیجان انگیز بود. اما پشت این نمایش پرزرق وبرق، 
واقعیت هایی نهفته بود که خیلی زود به بیرون درز 
در  اپل  درباره صداقت  را  مهمی  و سؤال های  کرد 

ارائه این ویژگی ها به میان آورد.
از  شماری  منتشرشده،  گزارشی  اساس  بر 
نمایش  به  معرفی  مراسم  در  اپل  که  قابلیت هایی 
واقعی در محصولات  به طور  گذاشت، در آن زمان 

وجود نداشتند یا تنها در شرایط آزمایشی اجرا شده 
اپل بعدها فاش کردند که  بودند. مهندسان داخلی 
برخی از این ویژگی ها برای خود آن ها هم ناشناخته 
بوده و هیچ نسخه کاربردی از آن ها در اختیارشان 

قرار نگرفته بود.
همین موضوع باعث شد شرکت حقوقی کلارکسون 
به  را  شرکت  این  و  کند  ثبت  شکایتی  اپل  علیه 
و  کاربران  فریب دهی  و  نادرست  اطلاعات  ارائه 

سرمایه گذاران متهم نماید.

به  که  امیدی  سیری؛  دوم:  پرده 
سرانجام نرسید

گذشته  به  باید  فعلی،  بحران  ریشه  درک  برای 
برگردیم. اپل در سال ۲۰۱۰ استارتاپی نوظهور به 
نام سیری را خرید. آن زمان، این دستیار صوتی نوید 
آینده ای جدید در تعامل انسان و ماشین را می داد. 
اما طی بیش از یک دهه، سیری به روزرسانی هایی 
دیگر  با  رقابت  از  عملًا  و  کرد  دریافت  جزئی 
دستیارهای هوشمند مانند الکسا )آمازون( و گوگل 

اسیستنت عقب ماند.
در  اپل  که  مهندسانی  و  متخصصان  از  بسیاری 
از  نیروهایی  جمله  از   – کرد  جذب  بعد  سال های 
ماندند.  ناکام  سیری  بهبود  در   – آمازون  و  گوگل 
دلیل اصلی، نه ضعف فنی، بلکه ساختار پیچیده و 
ناکارآمد مدیریتی اپل در حوزه هوش مصنوعی بود

مختلف  بخش های  که  می دهند  نشان  گزارش ها 
توسعه در اپل به جای همکاری، در رقابت با یکدیگر 
بر  تمرکز  به جای  فنی  تیم های  می کردند.  عمل 
عملکرد نهایی محصول، به منافع داخلی و جایگاه 

سازمانی خود توجه داشتند.

پرده سوم: اختلاف داخلی؛ زمانی برای 
بازنگری

اختلاف  که  شد  نمایان  زمانی  بحران  اصلی  نقطه 
میان دو مدیر ارشد اپل – کریگ فدریگی )رئیس 
مهندسی نرم افزار( و جان جیاناندریا )رئیس بخش 
که  مدیر  دو  این  شد.  آشکار   – مصنوعی(  هوش 
هرکدام سابقه طولانی و قابل توجهی در اپل دارند، 
دیدگاه های متفاوتی در مورد آینده هوش مصنوعی 

در شرکت داشتند.
کامل  ادغام  خواستار  فدریگی  تیم  نمونه،  به عنوان 
قابلیت های هوش مصنوعی در محیط سیستم عامل 
پلتفرمی  ایجاد  بر  جیاناندریا  تیم  درحالی که  بود، 
این  داشت.  تأکید  متمرکز  کنترل  با  مستقل 
اختلاف ها نه تنها موجب دوباره کاری و اتلاف منابع 
ویژن  صوتی  »کنترل  مانند  پروژه هایی  بلکه  شد، 

پرو« را نیز با شکست مواجه کرد.
مایکروسافت،  مانند  خود  رقبای  از  اپل  هم زمان، 
هوش  حوزه  در  که  سامسونگ  حتی  و  گوگل 
عقب  داشتند،  قابل توجهی  پیشرفت های  مصنوعی 

می پرسیدند  به درستی  تحلیلگران  و  کاربران  افتاد. 
که چرا اپل با چنین بودجه و منابعی، نتوانسته هوش 

مصنوعی کاربردی و قابل اطمینانی ارائه دهد.

پرده چهارم: تغییر مسیر؛ امیدی تازه 
در افق؟

بازسازی  به  تصمیم  اپل  فشارها،  شدت گرفتن  با 
ساختار خود در زمینه هوش مصنوعی گرفت. یکی 
از نخستین اقدامات، واگذاری مدیریت پروژه سیری 
به مایک راک ول بود؛ فردی که پیش تر در توسعه 
عمل  موفق  پرو«  »ویژن  ترکیبی  واقعیت  پروژه 

کرده بود.
گرفت:  پیش  در  سیستمی تر  رویکردی  راک ول 
ایجاد تیم های منسجم تر، تعریف اهداف مشترک، و 
بازنگری در اولویت های فنی. او همچنین دستور داد 
تمرکز بر »نمایش« کنار گذاشته شده و به »قابلیت 
اجرایی واقعی« توجه شود. در همین راستا، کریگ 
هوش  توسعه  برای  را  خود  مستقل  تیم  فدریگی 
تداخل  بدون  تا  کرد،  ایجاد  نرم افزاری  مصنوعی 
کاربر  تجربه  بر  بیشتری  تمرکز  بخش ها،  دیگر  با 

داشته باشد.
مانند  شرکت هایی  با  همکاری  به  اپل  همچنین، 
آماده  مدل های  از  به نوعی  و  آورد  روی   OpenAI

استفاده  توسعه  سرعت  افزایش  برای   بیرونی 
کرد.

پرده پنجم: آیا اعتبار اپل بازمی گردد؟
اما  شده،  آغاز  ساختاری  تغییرات  هرچند 
سو،  یک  از  دارد.  ادامه  همچنان  اپل  چالش های 
دارند  انتظار  آن ها  شده اند.  بی اعتماد  کاربران 
گذاشته  نمایش  به  مراسم ها  در  که  قابلیت هایی 
می شود، واقعاً در دسترس و قابل استفاده باشند. از 
سوی دیگر، رقبا با شتاب بیشتری در حال توسعه 
Gem�  مدل های هوش مصنوعی هستند. گوگل با

با کوپایلت، و حتی شرکت هایی  مایکروسافت   ،ini

مانند آنتروپیک با مدل های کوچک و کم مصرف تر، 
گوی رقابت را ربوده اند.

توسعه  و  کاربران  اعتماد  بازسازی  اپل،  برای 
شفافیت  و  زمان  نیازمند  مفید،  واقعاً  محصولاتی 
بیشتر است. تنها با اصلاح واقعی، نه فقط تغییرات 
ظاهری، می توان به بازگشت اعتبار این برند امیدوار 

بود.
هوش مصنوعی به عنوان میدان اصلی رقابت آینده 
نیازمند صداقت، هماهنگی و  فناوری،  شرکت های 
رهبری استراتژیک است. تجربه اپل در سال ۲۰۲4 
نشان داد که حتی شرکت های بزرگ نیز در صورت 
ناهماهنگی داخلی و اولویت دادن به نمایش تبلیغاتی 
به جای عملکرد واقعی، می توانند دچار بحران شوند. 
شاید  شوند،  پیاده سازی  به درستی  تغییرات  اگر  اما 
رقابت  این  در  را  خود  جایگاه  بتواند  همچنان  اپل 

نفس گیر حفظ کند.

روایت بحران پشت صحنه؛

نمایش اپل 
از هوش 

مصنوعی؛ 
نوآوری یا 

فریب؟ نوشین رواقی
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During a meeting between 
Head of Iran’s Trade Promotion 
Organization (TPO) Moham-
mad-Ali Dehqan Dehnavi and 
Tajikistan’s Minister of Industry 
and New Technologies Sherali 
Kabi, the two sides emphasized 
the necessity to expand and 
facilitate trade cooperation be-
tween the two countries.
During the meeting, the TPO 
head expressed hope that se-
rious cooperation will increase 
trade relations between the 
two countries to several times 
the current level; and that the 
forward trend of cooperation 
between the private sectors of 
the two countries will be further 
deepened and expanded.
He further emphasized the 
strengthening and expansion of 
exchanges in the fields of trade 
and economy, tourism, culture, 
technical and engineering ser-
vices, etc.
The meeting between the TPO 
head and the Tajik minister took 
place on the sidelines of the vis-
it of Iranian First Vice President 
Mohammad Reza Aref to Tajik-
istan to participate in the Inter-
national Conference on Glacier 
Protection.
During the official visit of Aref to 
Tajikistan, on May 29, four co-
operation documents were ex-
changed in the presence of Aref 
and Tajikistan’s prime minister.
According to the Iranian presi-
dency, the documents included:
- A memorandum of under-
standing between Iran’s Insti-
tute of Labor and Social Secu-
rity and Tajikistan’s Research 
Institute on Labor, Migration, 
and Employment;
- An MOU to establish a joint 
Iran-Tajikistan Technology 
Center, signed between Iran’s 
Vice-Presidency for Science, 

Technology and Knowl-
edge-Based Economy and Ta-
jikistan’s Agency for Innovation 
and Digital Technology;
- A debt settlement agreement 
between Iran’s Farab Company 
and Tajikistan’s Ministry of En-
ergy.
- A joint statement by the Iran’s 
first vice president and the 
prime minister of Tajikistan was 
also signed.
Aref arrived in Dushanbe 
on May 29, at the head of a 
high-level delegation for bilater-
al talks and to attend the Inter-
national Conference on Glacier 
Preservation.
During the mentioned trip, Iran 
and Tajikistan also signed a 
memorandum of understand-
ing to enhance bilateral rail 
transport, enabling the use of 
Iranian freight wagons on Tajik-
istan’s railway network.
The agreement was signed by 
Jabar Ali Zakeri, deputy trans-
port minister and head of the Is-
lamic Republic of Iran Railways, 
and Mirzoali Komil Jumakhon, 
head of Tajikistan’s State Uni-
tary Railway Enterprise.
Aimed at optimizing existing 
capacities and boosting inter-
national freight movement, the 
deal also allows Iranian wagons 
to transit beyond Tajikistan to 
other regional railway networks.
Iranian President Masoud 
Pezeshkian concluded his two-
day official visit to Tajikistan in 
mid-January, marking a sig-
nificant milestone in bilateral 
relations with the signing of 
23 agreements across various 
fields.
The agreements, aimed at 
strengthening diplomatic ties, 
economic cooperation, and 
cultural exchanges, highlight 
the commitment of both na-

tions to overcoming obstacles 
and expanding collaboration. 
During the visit, Pezeshkian 
emphasized the potential for 
trade to exceed $500 million 
and announced plans for a joint 
economic commission meeting 
in the near future.
Key moments of the visit in-
cluded bilateral talks with Tajik 
President Emomali Rahmon, 
focusing on fast-tracking joint 
projects and removing trade 
barriers. The presidents hailed 
the agreements as a foundation 
for further cooperation in sci-
ence, education, transportation, 
and agriculture.
Pezeshkian addressed Tajik ac-
ademic circles, stressing Iran’s 
commitment to global health 
and rejecting violence and 
conflict. The visit also featured 
discussions with top Tajik offi-
cials, including the prime min-
ister and parliamentary leaders, 
to facilitate trade agreements, 
including a preferential trade 
pact.
The visit culminated in a shared 
vision for deepened partner-
ships, with both countries ex-
pressing readiness to remove 
remaining barriers to trade and 
investment.
Also, a high-ranking Iranian 
trade delegation, comprising 
members of Iran’s Chamber of 
Commerce, Industries, Mines 
and Agriculture (ICCIMA) and 
led by Chamber Head Samad 
Hassanzadeh, departed Tehran 
for Dushanbe, the capital of Ta-
jikistan, on January 14.
The delegation was accom-
panied by Iran’s Minister of 
Cultural Heritage, Tourism, 
and Handicrafts, Seyyed Reza 
Salehi Amiri, underscoring the 
multi-faceted nature of the visit, 
the ICCIMA portal reported.
Upon arrival in Dushanbe, Ira-
nian and Tajik economic lead-
ers convened for a joint forum 
aimed at enhancing bilateral 
trade relations. In this gather-
ing, Hassanzadeh emphasized 
the extensive cultural and his-
torical ties between Iran and 
Tajikistan as a foundation for 
deepening economic coopera-
tion. He highlighted key sectors 
such as petrochemicals, oil and 
gas, medical equipment, and 
tourism as areas ripe for collab-
oration.

“Beyond economic discus-
sions, we can leverage our 
shared heritage in literature, 
science, and the arts to expand 
mutual ties. Tajikistan offers a 
strategic platform for Iranian 
investors and businesses seek-
ing to access Central Asian and 
Eurasian markets,” Hassanza-
deh stated.
The forum witnessed the 
signing of several memoran-
da of understanding between 
Iranian and Tajik companies, 
paving the way for increased 
joint ventures. Attendees also 
participated in one-on-one dis-
cussions to explore potential 
partnerships. Hassanzadeh 
noted that Iranian businesses 
have the expertise to contribute 
to Tajikistan’s industrial devel-
opment, including projects in 
steel production, refineries, and 
advanced technologies.
Highlighting Iran’s capabilities, 
the ICCIMA head remarked, 
“We possess competitive pric-
ing and innovative solutions, 
making us a strong partner for 
Tajikistan in sectors like engi-
neering services and exports of 
building materials, agricultural 
products, and pharmaceuti-
cals.”
Ahead of the trip, Hassanza-
deh described Tajikistan as a 
strategic destination for Iranian 
investors. “The stable political 
and social relations between 
our nations, combined with the 
trust shared by our presidents, 
provide a solid framework for 
expanding bilateral trade,” he 
told Iranian media. He high-
lighted Tajikistan’s reliance on 
Iranian expertise and competi-
tive exports as a key opportuni-
ty for growth in sectors such as 
tourism, agriculture, and indus-
trial development.
With the Iranian delegation’s 
visit marking a new chapter 
in economic diplomacy, both 
nations have reaffirmed their 
commitment to leveraging cul-
tural affinities for stronger eco-
nomic ties. Tajikistan remains a 
vital partner in Iran’s efforts to 
enhance its presence in Central 
Asia and beyond.
Meanwhile, Iran and Tajikistan 
signed a roadmap in early May 
to implement a memoran-
dum of understanding (MOU) 
on standardization, aiming to 

deepen bilateral cooperation in 
technical and quality assess-
ment fields.
According to the National 
Standards Organization of Iran, 
the agreement was signed 
on the sidelines of the 17th 
meeting of the Iran-Tajikistan 
Joint Economic Committee by 
Mahmoud Reza Taheri, Deputy 
for Quality Assessment at Iran’s 
National Standards Organiza-
tion, and Deputy Head of the 
Tajikistan Standards Agency.
The roadmap outlines meas-
ures to implement the MOU, 
focusing on technical collabo-
ration, removing trade barriers, 
holding expert training courses, 
enhancing metrology cooper-
ation, and issuing joint certifi-
cations. It is expected to boost 
trade facilitation and strengthen 
institutional ties between the 
two countries.
Iran’s Minister of Industry, 
Mining and Trade Mohammad 
Atabak met with Tajikistan’s 
minister of industry and new 
technologies, on May 1, on 
the sidelines of Expo 2025 to 
discuss expanding industrial 
cooperation between the two 
countries.
According to a statement from 
Iran’s Ministry of Industry, 
Atabak reaffirmed Iran’s read-
iness to supply Tajikistan with 
billets, rebar, and steel products 
as previously discussed.
He added that Iran is fully pre-
pared to meet Tajikistan’s needs 
in the chemical and food in-
dustries, offering to establish a 
mutually agreed mechanism for 
cooperation.
Atabak emphasized that Tajik-
istan’s requests—whether for 
factory construction or prod-
uct supply—can be carried out 
through bilateral agreements. 
He noted that plans for the 
construction and equipping of 
pharmaceutical manufacturing 
plants will proceed once the 
two countries harmonize their 
standards.
The minister also said that Ta-
jikistan’s mining development 
program, including the crea-
tion of mining infrastructure 
and downstream industries, is 
entering preliminary stages of 
talks with Iran’s state-owned 
mining holding company, IMI-
DRO.

Iran, Tajikistan stress necessity to expand, facilitate bilateral trade
Iran ready to shine 

at 2025 AVC 
Women’s Volleyball 
Nations Cup, says 

captain
Iran captain Negin Shirtari states 
that the team are ready for the 2025 
AVC Women’s Volleyball Nations 
Cup. Team Melli are placed in Pool 
B alongside the Philippines, Kazakh-
stan, Mongolia, Indonesia, and New 
Zealand. The Persians will kick off 
the campaign on Saturday with a 
match against Indonesia.
“We arrived in Vietnam yesterday. 
After a 17-hour journey and some 
rest, we did a light training. Today, 
we also practiced in the main arena 
to get better acquainted with there,” 
Shirtari said. “It will take some time 
to adapt to Vietnam’s weather con-
ditions, but we had a good session. 
Tomorrow morning, we will have a 
light practice before the match to 
ensure we are fully prepared,” she 
added. “Two years ago, we partic-
ipated in the AVC Women’s Chal-
lenge Cup and finished fifth. We aim 
to do our best in the AVC Nations 
Cup to achieve a better position,” 
Shirtari concluded.Pool A includes 
Vietnam, Australia, Chinese Taipei, 
Hong Kong, and India.The Nations 
Cup will be held in Hanoi, Vietnam, 
from June 7 to June 14.

Iran runners-up in 
2025 IIHF Women’s 

Asia Cup
Iran’s women’s hockey lost to the 
Philippines 4-2 in the 2025 IIHF 
Women’s Asia Cup on Friday and 
finished in second place.
Iran had defeated the UAE 4-1, India 
5-1, Kyrgyzstan 6-0, and Malaysia 
6-0 in the tournament. The Iranian 
team participated in the event with 
youth team. The 2025 IIHF Women’s 
Asia Cup is an international women’s 
ice hockey tournament organized by 
the International Ice Hockey Federa-
tion (IIHF). The tournament was held 
in Al Ain, United Arab Emirates from 
May 31 to June 6.

10-man Iran lose to 
Qatar in 2026 World 

Cup qualifier
Iran football team lost to Qatar 1-0 in 
the penultimate round of AFC Asian 
Qualifiers - Road to 26 on Thursday.
In the match held in Doha’s Jassim 
Bin Hamad Stadium, Iran were re-
duced to 10 men in the 35th minute 
after Milad Mohammadi was shown 
his second yellow card. Six minutes 
later, Pedro Miguel found the back of 
the net from a tight angle.Amir Gha-
lenoei’s Iran failed to equalize the 
match.Julien Lopetegui’s first game 
in charge takes the Qataris onto 13 
points from nine games and leaves 
the 2022 FIFA World Cup hosts a 
point behind the United Arab Emir-
ates with Tuesday’s clash with Uz-
bekistan remaining. Iran (Group A) 
and Japan (Group C) have already 
confirmed their tickets to next year’s 
FIFA World Cup to be hosted by Can-
ada, Mexico and the United States.

Iran into 2025 IIHF 
Women’s Asia Cup 

final
Iran’s women’s hockey defeat-
ed Malaysia 6-0 in the 2025 IIHF 
Women’s Asia Cup on Wednesday. 
Iran had defeated the UAE 4-1, 
India 5-1, and Kyrgyzstan 6-0 in 
their opening matches. The Iranian 
team, who have participated in the 
event with youth team, will meet 
the Philippines in the final match on 
Friday. The 2025 IIHF Women’s Asia 
Cup is an international women’s ice 
hockey tournament organized by the 
International Ice Hockey Federation 
(IIHF). The tournament is being held 
in Al Ain, United Arab Emirates from 
May 31 to June 6.

Yemen targets 
Israeli airport 
in response to 
Gaza, Beirut 

strikes
The Yemeni Armed Forc-
es (YAF) announced on 
Thursday that they car-
ried out a missile strike 
targeting the Ben Gurion 
Airport, east of Tel Aviv, 
in response to what “the 
crime of starvation and 
thirst” imposed on Gaza, 
and recent Israeli strikes 
on the southern suburb of 
Beirut, Lebanon.
Brigadier General Yahya 
Saree, spokesperson for 
the YAF, said the missile 
used in the operation 
was a Palestine-2, a hy-
personic ballistic missile, 
marking the 46th Yemeni 
missile fired at Israeli tar-
gets since the renewal of 
the Israeli aggression on 
Gaza. Saree confirmed 
that the attack achieved 
its pre-set objective of 
forcing the shutdown of 
air traffic at the airport 
and sending millions of 
settlers to flee to bomb 
shelters.
“This operation comes in 
victory for the oppressed 
Palestinian people and 
their Resistance fighters, 
and in response to the 
Zionist enemy’s crimes in 
Gaza and its aggression 
against Beirut’s southern 
suburb,” Saree declared 
in a televised statement.
Saree’s statement was 
loaded with expressions 
of solidarity with Gaza, as 
the Israeli military cam-
paign and aid blockade 
policy remain in action.
“The Yemeni people, their 
faithful leadership, and 
their fighting army stand 
with you… until the ag-
gression is stopped and 
the siege lifted,” Saree 
said, addressing Palestin-
ians in Gaza directly.
He extended salutations 
to the families of Gaza’s 
martyrs, wounded, and 
prisoners, describing the 
besieged enclave as “the 
front line of dignity and 
honor for the entire Is-
lamic nation.”
The YAF’s operation 
coincided with “Israel” 
launching a series of air-
strikes on the southern 
suburb of Beirut, claiming 
to have hit drone produc-
tion sites, in the heavily 
populated residential 
area. Lebanon’s President 
Joseph Aoun and Prime 
Minister Nawaf Salam 
condemned the Israeli ag-
gression — timed on the 
eve of Eid al-Adha — urg-
ing international action.
The YAF has maintained 
an active role in support-
ing Palestine and Leb-
anon since November 
2023, launching dozens 
of long-range drone and 
missile strikes against 
Israeli military and com-
mercial assets.
The operation signals the 
continuation of Yemen’s 
strategic shift from mar-
itime interdictions in the 
Red Sea to deeper strikes 
inside occupied Palestine, 
after forcing the United 
States to halt its aggres-
sion on the country itself.

During a meeting between the head of Iran Chamber 
of Commerce, Industry, Mines and Agriculture (IC-
CIMA) and the German ambassador to Iran, the two 
sides explored the ways for the expansion of trade 
relations between the two countries.
As reported by the Public Relations Department of 
the ICCIMA, in the meeting at the place of the cham-
ber, ICCIMA Head Samad Hassanzadeh referred to 
Germany’s prominent position in the field of indus-
try, and emphasized the readiness of conditions for 
the presence of foreign investors in Iran.
While expressing his satisfaction with the German 
ambassador’s positive views on strengthening 

relations between the two countries, the ICCIMA 
head said: “Iran’s economic capacities are a good 
basis for developing Iran-Germany relations. Also, 
the Ministry of Economic Affairs and Finance has 
defined the necessary framework for attracting for-
eign investment and considering various necessary 
guarantees; therefore, we are well prepared to attract 
foreign capital.”
The German ambassador for his part said: “We are 
happy that economic relations between Iran and 
Germany, despite all the ups and downs, are still in 
place, and Germany is still Iran’s largest economic 
partner among European countries.”

Stating that sanctions are undoubtedly an obstacle 
to trade, he said: “We are optimistic that the talks 
between Iran and the United States will reach a good 
result as soon as possible and that the result of 
these talks will be the lifting of sanctions.”
The German ambassador to Tehran further acknowl-
edged: “There are significant economic capacities in 
Iran in the fields of mining, industry, and agriculture, 
and Iran is known among the 10 largest countries in 
the world in terms of the existence of various capac-
ities and resources. In addition to natural resources, 
the level of knowledge and intelligence of the Iranian 
people is also very high.”

Iran, Germany discuss ways to expand trade ties

Iran and Uzbekistan signed a memo-
randum of understanding (MOU) on 
the expansion of transit cooperation.
The MOU was inked in a ceremony 
attended by Iranian Transport and Ur-
ban Development Minister Farzaneh 
Sadegh and Uzbek Minister of Trans-
port Ilkhom Rustamovich Makhkamov, 
as well as Saeed Rasouli, the head of 
Iran Ports and Maritime Organization 
(PMO). Based on this memorandum 
of understanding, investment opportu-

nities for the Uzbek private sector will 
be provided for the construction of a 
dedicated terminal and logistics center 
on the shores of Shahid Rajaee Port, in 
south of Iran.
Also, based on this memorandum of 
understanding, Tehran and Tashkent 
have agreed to facilitate the acquisition 
of necessary permits and implemen-
tation plans for Uzbek private sector 
investment in the construction of a 
dedicated logistics center and terminal.

Iran, Uzbekistan sign MOU on transit 
co-op expansion
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The Iranian musician, composer, and 
pianist Mahin Zarinpanjeh passed away 
on June 1 in Salman Shahr, Mazandaran 
Province, at the age of 87. Her father, 
Nasrollah Zarinpanjeh, was a tar and 
setar player and instructor, and her 
mother, Safieh Yeganeh, played the tar 
and tonbak, Mehr reported. She began 
her studies at the National Conservatory 

of Music under the direction of master 
Rouhollah Khaleghi, where she learned 
the art and science of music from mas-
ters such as Khaleghi, Abolhasan Saba, 
Hossein Tehrani, and Javad Maroufi. 
Later, she studied European classical 
music and piano under Emanuel Me-
lik-Aslanian and continued her Iranian 
music training with Morteza Mahjoubi.

Iranian pia-
nist Mahin 
Zarinpan-

jeh passes 
away at 87
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Trump admin. 
sanctions four 

ICC judges over 
probes into US, 
Israeli actions

The U.S. has announced sanc-
tions against four judges with 
the International Criminal Court 
(ICC), an international legal 
body tasked with investigating 
and trying individuals accused 
of grave violations of interna-
tional law. The court roused U.S. 
anger when it issued an arrest 
warrant for Israeli Prime Min-
ister Benjamin Netanyahu and 
former Defence Minister Yoav 
Gallant for alleged abuses in 
Gaza, including crimes against 
humanity and war crimes, Al 
Jazeera reported. The ICC has 
also drawn the opprobrium of 
the U.S. by investigating alleged 
war crimes committed by U.S. 
forces in Afghanistan.
Secretary of State Marco Rubio 
said that the sanctions would 
target Solomy Balungi Bossa 
of Uganda, Luz del Carmen Ib-
anez Carranza of Peru, Reine 
Adelaide Sophie Alapini Gan-
sou of Benin and Beti Hohler of 
Slovenia. “As ICC judges, these 
four individuals have actively 
engaged in the ICC’s illegitimate 
and baseless actions targeting 
America or our close ally, Israel. 
The ICC is politicized and falsely 
claims unfettered discretion to 
investigate, charge, and pros-
ecute nationals of the United 
States and our allies,” Rubio 
said in a statement.

Netanyahu admits 
Israel backing 

‘criminal’ groups 
in Gaza

Israel’s Prime Minister Ben-
jamin Netanyahu has said his 
regime is using armed gangs 
in Gaza to help fight Hamas, his 
admission coming after a new 
wave of military strikes on the 
besieged Gaza Strip that left at 
least 52 Palestinians dead.
Netanyahu said the govern-
ment had “activated” powerful 
local clans in the enclave on 
the advice of “security offi-
cials”, his video statement 
posted to X on Thursday com-
ing hours after former war 
minister Avigdor Lieberman 
accused him of deploying the 
tactic. The statement marked 
the government’s first public 
acknowledgement that it had 
backed the armed Palestinian 
groups based around powerful 
families, which stand accused 
by aid workers of carrying out 
criminal attacks and stealing 
aid from trucks as starvation 
stalks the entire territory due 
to a punishing Israeli blockade. 
An Israeli official cited by news 
agency The Associated Press 
said that one of the groups Ne-
tanyahu was referring to was 
the so-called Popular Forces, 
led by Yasser Abu Shabab, 
a local clan leader in Rafah. 
Last month, Israeli newspa-
per Haaretz reported on the 
group’s activities – though it 
was named the “Anti-Terror 
Service” in the report – saying 
that sources in Gaza claimed 
it consisted of roughly 100 
armed men operating with the 
tacit approval of the Israeli mil-
itary. In recent weeks, the Abu 
Shabab group announced on-
line that its fighters were help-
ing protect supply shipments 
to new US- and Israel-backed 
distribution centres run by the 
shadowy Gaza Humanitarian 
Foundation (GHF).

Why Do I Feel Lonely 
in My Relationship?
By: PARISA JAMADI

Source: https://www.healthline.com/health/relationships/why-do-i-feel-lonely-in-my-relation-
ship?utm_source=ReadNext

Loneliness is a common experience in 
relationships, but there are attainable 
steps to rebuild emotional connection 
and safety.
Feeling lonely while in a relationship is 
a common experience that can be con-
fusing and distressing. Despite having 
a partner, many individuals find them-
selves wondering why they feel isolated 
or emotionally disconnected.
This kind of loneliness can feel even 
more intense than being alone, because 
it exists in the space where connection is 
expected but not felt.
Learn more about the common causes 
of relationship loneliness and how to re-
build connection with your partner.
Common causes of relationship loneli-
ness
Relationship loneliness can be caused by 
a variety of factors. Here are some of the 

most common ones. 
Unmet emotional needs
One of the primary reasons people feel 
lonely in relationships is that their emo-
tional needs are not being adequately 
met. 
Emotional connection is not just about 
spending time together, but about feel-
ing understood, valued, and supported. 
When those deeper needs go unfulfilled, 
feelings of isolation, hurt, and self-con-
sciousness can develop, even if the rela-
tionship seems fine on the surface.
Attachment issues
Attachment difficulties, which often orig-
inate in childhood, can play a significant 
role in relationship loneliness. If one or 
both partners have insecure attachment 
styles, they may struggle to build and 
maintain the kind of emotional intimacy 
needed for connection. 

This can lead to withdrawal, fear of vul-
nerability, or difficulty trusting the other 
person, all of which contribute to feeling 
alone within the relationship.
Lack of quality communication
Loneliness in relationships can also 
stem from frequent but shallow commu-
nication. Partners may talk daily about 
schedules or responsibilities, yet rarely 
discuss their inner worlds. 
Without meaningful conversations that 
include emotional honesty and empathy, 
individuals may begin to feel unseen or 

misunderstood by the person closest to 
them.
Signs you’re experiencing relationship 
loneliness
Here are some of the most common 
signs that you are beginning to feel lone-
ly in your relationship: 
• feeling emotionally disconnected de-
spite being physically together
• sensing that your partner does not truly 
understand you
• hesitating to share your thoughts and 
feelings

• missing emotional intimacy, even when 
physical intimacy is present
• feeling sad or empty when with your 
partner
Addressing relationship loneliness
Connection in relationships takes effort. 
Here are some ways to help build a 
deeper sense of closeness in your rela-
tionship.
Improve communication
Identify your needs
Consider professional support
Rebuild intimacy

In his annual message to Hajj pilgrims 
on Thursday, Leader of the Islamic Rev-
olution said the Zionist regime’s cruelty 
has taken the “tragedy in Gaza to an un-
believable level”, urging Muslims world-
wide to unite against Israel’s savagery 
and evil.
Ayatollah Ali Khamenei said that Pales-
tinian children are being killed not only 
by bombs, bullets, and missiles, but 
also by thirst and starvation.
The Leader also said, “The number of 
families grieving for their loved ones.... 
is increasing day by day.”
The following is the text of Ayatollah 
Khamenei’s message to Hajj pilgrims:

In the Name of Allah, the Compassion-
ate, the Merciful
Praise be to Allah, Lord of the Worlds, 
and peace and blessings be upon the 
best of All?h’s creation, Muhammad 
al-Mustafa, and upon his Pure Progeny, 
his chosen Companions and those who 
follow them in righteousness until the 
Day of Judgment.
Hajj is the believer’s longing, the Eid 
of those who are eager, the spiritual 
sustenance of the fortunate. If it is ac-
companied by knowledge of its spiritual 
essence, it becomes a remedy for the 
major ailments of not only the Islamic 
Ummah, but of all humanity.

Hajj is not like other journeys that are 
undertaken for trade or tourism or oth-
er purposes, where acts of worship or 
good deeds may incidentally be a part 
of that journey.
Hajj is the preparation for migrating 
from ordinary life towards the ideal life, 
the tawh?di life in which there is con-
stant taw?f [circumambulation] around 
the Axis of Truth [the Ka’aba], continu-
ous sa’? [the running between the hills 
of Saf? and Marw?h], the perpetual 
ram? [casting of stones] of evil Shayt?n, 
the wuq?f [resting] that is accompanied 
by dh?kr and supplications, feeding the 
weakened poor and the traveler and 

viewing all colors, races, languages and 
people from various geographies as 
equal.
And at all times, a person is ready to 
serve, seeks refuge in God and raises 
high the banner of defending the Truth. 
These are its main, eternal components.
The Hajj ritual gathers within itself sym-
bolic examples of this life, familiarizes 
the pilgrim with these examples and 
invites them to these.
This invitation should be heeded. One 
must open the heart and eyes to see 
both the outer and the inner world. One 
must learn and be steadfast in one’s re-
solve to put these lessons into practice.
Everyone can step forward in this path 
in accordance with their capacity, but 
scholars, intellectuals, those entrusted 
with political authority and people of 
social standing should do more than 
others.
The Islamic world needs to apply these 
lessons now more than ever. It is now 
the second season of Hajj that is taking 
place at the same time as the catastro-
phes unfolding in Gaza and West Asia. 
The criminal Zionist gang occupying 
Palestine has with horrifying cruelty and 
unparalleled savagery and evil, taken the 
tragedy in Gaza to an unbelievable level.
Palestinian children are now being killed 
not only by bombs, bullets, and mis-
siles, but also by thirst and starvation. 
The number of families grieving for their 
loved ones, their youth, their fathers and 
their mothers are increasing day by day. 
Who must stand up against this human 
catastrophe?
Undoubtedly, Islamic governments are 
the first ones responsible to act on this 
duty and the people must demand this 
action from their governments. Muslim 
governments may have differing politi-
cal opinions on various issues, but this 
should not prevent them from coming to 
a consensus and cooperating in the case 
of the horrendous situation in Gaza. It 
should not stop them from defending 
the most oppressed people in the world 
today.

Muslim governments must block all 
avenues of assistance to the Zionist re-
gime and restrain their criminal hands 
from continuing these barbaric actions 
in Gaza.
The United States is a definite accom-
plice in the crimes of the Zionist regime. 
America’s associates in this region and 
other Islamic regions must heed the call 
of the Quran about defending the op-
pressed. They must compel the arrogant 
U.S. government to end this oppressive 
behavior. The act of bar?’at [renuncia-
tion of the mushrik?n] during Hajj is a 
step in this direction.
The miraculous resistance of the people 
of Gaza, has put the Palestinian issue 
right at the top of the concerns of the 
Islamic world and all freedom-loving 
people around the world. This oppor-
tunity must be seized and efforts must 
be made to rush to the aid of this op-
pressed nation.
Despite the efforts of the arrogant 
powers and the supporters of the Zi-
onist regime to erase the name and any 
memory of Palestine, the evil nature 
of the leaders of that regime and their 
foolish policies have created a situation 
in which Palestine’s name shines more 
brightly today than ever before and pub-
lic hate of the Zionists and their support-
ers is also more severe than ever. This is 
an important opportunity for the Islamic 
world.
Public speakers and people of social 
standing must raise people’s awareness 
and sensitivity and significantly increase 
demands regarding the issue of Pales-
tine.
And you blessed pilgrims, do not ne-
glect the opportunity to pray and seek 
Almighty God’s help during the Hajj and 
beseech Almighty God for victory over 
the Zionist oppressors and their sup-
porters.
May All?h’s peace and greeting be upon 
the Noble Messenger of Islam, his Pure 
Progeny and Hazrat Mahdi - the vestige 
of Allah remaining on earth - may All?h 
hasten his reappearance.

Washington’s proposal to Tehran includes uranium enrichment 
on Iran’s soil, a report says, contradicting U.S. President Donald 
Trump’s public assertions that the Islamic Republic must abandon 
its enrichment activities altogether.
American news website Axios published the report on Tuesday, cit-
ing “two sources with direct knowledge” of the details of the plan.
The U.S. says it submitted the proposal to Iran via Oman on Sat-
urday. The same day saw Iranian Foreign Minister Abbas Araghchi 

confirm that the country had received “elements of” an American 
proposal via his Omani counterpart, and noted that the Islamic Re-
public would respond keeping in mind the nation’s rights and princi-
ples. Citing one of the sources as detailing the proposal, Axios said 
it would let the Islamic Republic enrich uranium up to a “three-per-
cent” purity level for a period, whose length would be determined 
later, Press TV reported. A standing deal involving the Islamic Re-
public and other countries sets out a 3.6-percent enrichment cap.

US proposal includes enrichment in Iran despite 
insistence on zero enrichment: Axios

Leader’s Hajj message: Islamic world must stand 
up against Israel’s ‘savagery and evil’
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مسکن

۸۵۰ هزار متقاضی 
مسکن، فقط ۳۸ هزار 
واحد تحویل گرفتند

وزیر راه و شهرسازی گفت: تامین مسکن 
برای محرومان و کارگران مورد تاکید 
رئیس جمهور است و اقدامات لازم با 

همکاری وزارت صمت آغاز شده است.
به گزارش تجارت نیوز، وزیر راه و شهرسازی 
گفت: تامین مسکن برای محرومان و 
کارگران مورد تاکید رئیس جمهور است 
و اقدامات لازم با همکاری وزارت صمت 

آغاز شده است.
فرزانه صادق وزیر راه و شهرسازی، 
با همراهی معاونان و مشاوران خود با 
حجت الاسلام والمسلمین سید حسن 
خمینی، تولیت مؤسسه تنظیم و نشر آثار امام 

خمینی )ره(، در جماران دیدار کرد.
در این دیدار، وزیر راه و شهرسازی ضمن 
ارائه گزارشی از وضعیت پروژه ها و اقدامات 
این وزارتخانه، بر تعهد جدی دولت برای 
خدمت صادقانه و بی منت به مردم تأکید 

کرد.
صادق با اشاره به جایگاه مردمی وزارت 
راه و شهرسازی گفت: این وزارتخانه در 
خط مقدم خدمت به مردم قرار دارد؛ چه در 
حوزه راه و مسکن، چه در حمل ونقل هوایی 
و دریایی. همچنین با وجود محدودیت ها، 
ناترازی ها و مطالبات انباشته، تلاش ما این 
است که صادقانه و بدون توجه به حواشی، در 

مسیر خدمت به مردم بایستیم.
وزیر راه و شهرسازی با اشاره به بحران 
موجود در حوزه مسکن اظهار کرد: طی پنج 
سال گذشته از حدود ۸۵۰ هزار نفر برای 
پروژه های مسکن پول دریافت شده، اما 
تنها حدود ۳۷ تا ۳۸ هزار واحد تحویل داده 
شده است. با وجود مشکلات جدی در تأمین 
تسهیلات و ساخت، پروژه ها متوقف نشده و 
تلاش داریم آن ها را از وضعیت نیمه کاره 

خارج کنیم.

با  کارگران  مسکن  تکمیل 
همکاری وزارت صمت

وی افزود: اولویت ما، تأمین مسکن برای 
دهک های پایین و کارگران است که مورد 
تأکید رئیس جمهور نیز قرار دارد و در همین 
راستا با همکاری وزارت صنعت، معدن و 

تجارت اقدامات لازم آغاز شده است.
صادق در ادامه از پیشرفت پروژه های 
مختلف در بخش حمل ونقل خبر داد و گفت: 
پروژه های آزادراهی، بزرگراهی و راه های 
روستایی در حال پیشرفت هستند. همچنین 
در حوزه دیپلماسی ترانزیتی، طرح هایی 
مانند مسیر شلمچه - بصره و رشت - آستارا 

در حال پیگیری است.

پل شط العرب تا اربعین ۱۴۰۵ 
آماده بهره برداری است

وی با اشاره به پروژه راه آهن شلمچه - بصره 
بیان کرد: پل تکنیکال روی »شط العرب« 
تکمیل شده و امیدواریم این پروژه تا اربعین 
آینده به بهره برداری برسد. همچنین مسیر 
رشت - آستارا نیز تاکنون حدود ۴۰ کیلومتر 
تملک شده و برای آغاز عملیات زیرسازی 

تحویل طرف روسی شده است.

وعده اتمام ریل گذاری چابهار 
- زاهدان تا پایان امسال

وزیر راه و شهرسازی در خصوص پروژه 
راه آهن چابهار - زاهدان گفت: تاکنون 
حدود ۸۰ کیلومتر از این مسیر ریل گذاری 
شده و هدف گذاری ما، تکمیل آن تا پایان 

سال جاری است.

اجازه توقف فعالیت بنادر را 
بیشتر از چند ساعت ندادیم

صادق همچنین به اقدامات انجام شده در 
بخش هواشناسی، فرودگاه ها و بنادر پرداخت 
و افزود: اخیراً راداری کاملًا بومی در فرودگاه 
آبادان نصب شده است. در حادثه بندر شهید 
رجایی با وجود فاجعه انسانی، اجازه ندادیم 
فعالیت بندر بیش از چند ساعت متوقف شود

وی با اشاره به واژه »مردم واری« در معماری 
ایرانی و اهمیت آن، حفظ بافت تاریخی 
جماران را نماد ساده زیستی امام خمینی )ره( 
دانست و گفت: در سفر حج شاهد بودم که 
نام ایران همچنان با امام خمینی در ذهن 
مردم جهان گره خورده است. این عزت، 
مرهون انقلاب اسلامی، رهبری امام و 

هدایت های مقام معظم رهبری است.
صادق در پایان تأکید کرد: وزارت راه و 
شهرسازی بر عهد خود برای خدمت بی منت 
و صادقانه به مردم ایستاده و با الهام از راه امام 
و تأکیدات رهبر معظم انقلاب، مسیر توسعه 

و عدالت را دنبال خواهد کرد.

آریانا معتمدیان دهکردی
هنر دریچه ای است به دنیای بی پایان 
احساسات و اندیشه ها؛ جایی که 
کلمات و رنگ ها به رقص درمی آیند 
و زندگی را به شکل های مختلف 
تجسم می کنند. هنرمند بودن سفری 
پرچالش و دشوار است، اما هنرمند 
ساختن، سفری است که به شجاعت و 

فداکاری بیشتری نیاز دارد. 
به گزارش اخبار اصفهان در حاشیه ی 
هجدهمین نمایشگاه بین المللی طلا و 
جواهرات اصفهان، جایی که درخشش 
طلا و نقره با نور خلاقیت هنرمندان 
آمیخته شده بود، فرصتی پیش آمد تا با 
صفورا قائلی، مدیر آموزشگاه پارتاک، 
گفت وگویی صمیمی داشته باشیم. او 
از دنیای هنر و چالش های آن سخن 

گفت.
صفورا قائلی یادآوری کرد که هنر تنها 
یک مهارت نیست، بلکه زبانی است 
که هر هنرمند به شیوه ای منحصر 
به فرد به آن سخن می گوید. او از 
فشارهایی گفت که هنرمندان برای 
اثبات خود در دنیای پررقابت امروزی 
تحمل می کنند و تلاش برای ایجاد 
فضایی امن و خلاق برای نسل های 

آینده.
در این گفت وگو، او نشان داد که هر اثر 
هنری داستانی دارد؛ داستانی از تلاش، 
شکست و پیروزی. در دنیای هنر، هر 
هنرمند راوی ای است که با رنگ ها و 

فرم ها، داستان خود را روایت می کند.

مدیریت  چالش های 
آموزشگاه پارتاک

به  گفتگو  آغاز  در  قائلی  صفورا 
چالش های مدیریت آموزشگاهی 
اشاره کرد که مانند یک هرم است و هر 
طبقه آن نمایانگر فراز و نشیب های 
خاص خود می باشد: در ابتدای کار، 
مجموعه را به سه دپارتمان تقسیم 
کردیم: هنرهای نمایشی شامل تئاتر، 
سینما و زیرشاخه های آن؛ دپارتمان 
نقاشی شامل رنگ و روغن، سیاه قلم 
و غیره؛ و به تازگی دپارتمان طراحی 
طلا و جواهر را افتتاح کردیم. من خود 
در رأس این هرم قرار گرفتم. با در نظر 
گرفتن هر مدیر متخصص برای این 
دپارتمان ها، کار به صورت تخصصی 
پیش رفت و مسئولیت ها همراه با 
چالش ها تقسیم شد. این ساختار به ما 
امکان داد با برنامه ریزی بهتر و تسلط 
بیشتر، بر آنچه می خواهیم آموزش 

دهیم، تمرکز کنیم.

هنر طراحی و ساخت طلا و 
جواهر

با توجه به حضور آموزشگاه پارتاک 

و  طلا  نمایشگاه  هجدهمین  در 
جواهرات اصفهان، صفورا قائلی 
درباره هنر طراحی و ساخت طلا و 
جواهر و آموزش های مرتبط توضیح 
داد: وقتی به کارگاه های طلا و جواهر 
مراجعه می کنید و این هنر را از نزدیک 
می بینید، متوجه می شوید که این هنر 
مانند جراحی قلب است؛ به همان دقت 
و ظرافت نیاز دارد. نقش و نگارهایی 
که روی النگوها تراش می خورند، 
مانند رگ های قلب هستند. در گذشته 
این هنر نسل به نسل منتقل می شد، 
اما امروزه بسیاری از جوانان شناخت 
خانوادگی نسبت به آن ندارند. با 
این حال، به دلیل احساسی که طلا 
و جواهر ایجاد می کند، به این هنر 
گرایش پیدا می کنند. دنیای امروز از 

ما می خواهد که این هنر را به صورت 
تجربی و آکادمیک به جوانان و 
علاقه مندان آموزش دهیم. ما در کنار 
این جوانان هستیم تا به نتیجه دلخواه 
برسند و سرمایه شان را از دست ندهند

تأثیر محیط اصفهان بر 
شکل گیری آموزشگاه

صفورا قائلی درباره تأثیر شهر اصفهان، 
مهد فرهنگ و هنر، در روند افتتاح 
آموزشگاه گفت: پدر من بیش از پنجاه 
سال در زمینه طلا و جواهر فعالیت 
می کند و می توان گفت من یک 
زرگرزاده هستم که تمام اعضای 
خانواده در این حوزه فعالیت دارند. 
این موضوع باعث شد دغدغه ای در 
من شکل بگیرد تا زمینه ای فراهم کنم 
برای آگاهی بیشتر و بهتر در این حوزه 

برای علاقه مندان.

اهمیت آموزش تخصصی 
در رشته طلا و جواهر

در پایان گفت وگو، او به اهمیت آموزش 
تخصصی رشته طلا و جواهر که به 
تازگی در مجموعه خود اضافه کرده 
اشاره کرد: فعالیت در حوزه طلا و 
جواهر سخت است. ممکن است وارد 
بازار شوید اما درختی که کاشته اید 
به بار ننشیند. به واسطه شغل پدر و 
همسرم سختی های این مسیر را 
دیده ام و به همین دلیل فکر کردم 
که من که در حوزه آموزش هستم، 
هنر را در جنبه های مختلف ارائه دهم. 
چه هنری شیرین تر و جذاب تر از هنر 

طلا و جواهر؟ 

چه هنری شیرین تر و جذاب تر از هنر طلا و جواهر؟
گفت وگو با مدیر آموزشگاه پارتاک در حاشیه ی هجدهمین نمایشگاه بین المللی طلا و جواهرات اصفهان:  

کامیون دارها 
می توانند »بدون 
انتقال ارز« کشنده 
وارد کشور کنند

واردات 
خودرو 
ایرانیان 
مقیم خارج 
محدودیت 
گمرکی ندارد

گمرک: 
با بخشنامه گمرک امکان واردات بدون انتقال 
ارز کامیون های کشنده برای رانندگان دارای 
کارت هوشمند از محل بند ۹ ماده ۳۸ فراهم شد.به 
گزارش تجارت نیوز، با ابلاغ گمرک، کامیون دارها 
می توان »بدون انتقال ارز« نسبت به واردات 

کشنده اقدام کنند.
به روشی که در آن واردکننده برای خرید کالا از 
خارج از کشور از منابع ارزی خود به جای دریافت 

ارز از بانک مرکزی استفاده می کند، واردات بدون 
انتقال ارز می گویند.سرعت در واردات کامیون 
علت تصمیم جدید دولت است. ۳ ماه پیش وزارت 
صمت درخواست واردات بدون انتقال ارز کشنده 
را در نامه ای مطرح کرده بود. قانون مقابله با قاچاق 
کالا و ارز حکم کرده که هرگونه واردات باید با منشا 
مشخص ارز و ذیل تخصیص بانک مرکزی باشد 
اما حالا کامیون دارها از این قاعده مستثنی شده اند

رئیس کل گمرک ایران گفت: طبق قانون هر ایرانی مقیم 
خارج از کشور می تواند یک دستگاه خودرو با ۵ سال ساخت 
و بدون انتقال ارز وارد کشور کند. رئیس کل گمرک ایران 
درباره تعیین تکلیف واردات خودروی ایرانیان مقیم خارج 
از کشور، اظهار داشت: طبق قانون هر ایرانی مقیم خارج از 
کشور می تواند یک دستگاه خودرو با ۵ سال ساخت و بدون 
انتقال ارز وارد کشور کند.وی ادامه داد: بنابراین از حیث 
قانون، مصوبات دولت و مقررات هیچ مشکلی وجود ندارد 

و تمام شرایط برای واردات خودرو هم برای جانبازان و هم 
برای ایرانیان مقیم خارج از کشور فراهم است. رئیس کل 
گمرک ایران گفت: اما متقاضیان باید بتوانند ثبت سفارش 
کنند، کسانی که ثبت سفارش دارند و خودروی انها وارد 
گمرکات شده، هیچ توقف در ترخیص نخواهند داشت، 
بلافاصله ارزش خودرو در کمیته خودرو بررسی و پس از آن 
ترخیص صورت می گیرد، بنابراین از لحاظ گمرک هیچ 

محدودیتی برای واردات وجود ندارد.

فرونشست زمین و ریزش آسفالت در منطقه 
آپادانای اصفهان بار دیگر به دغدغه ای جدی 
برای ساکنان و مسئولان تبدیل شده است. 
مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان، 
منصور شیشه فروش، در گفت وگو با خبرنگار 
فارس اعلام کرد که ریزش قسمتی از 
آسفالت خیابان شهید قدوسی در آپادانا اول 
به دلیل فرسودگی و قدمت خط لوله انتقال 
بتنی فاضلاب رخ داده است. این خط لوله 
دچار شکستگی شده و باعث ایجاد حفره ای 
در سطح زمین شده که منجر به فرو ریختن 
آسفالت شده است. به گزارش سپاهان خبر 
شیشه فروش افزود: با اطلاع از این حادثه، 
بلافاصله تیم های فنی مدیریت بحران شرکت 
آب و فاضلاب، شهرداری و پلیس راهور به محل 
اعزام شدند. پس از بررسی های لازم، محل 
حادثه ایمن سازی و محدودیت های ترافیکی 
اعمال شد تا عملیات خاک برداری و تعمیرات 
آغاز شود. بر اساس اعلام مدیرکل مدیریت 
بحران استانداری، عملیات تعویض خط لوله 
فرسوده با لوله ای هزار میلیمتری بتنی در عمق 
شش متری زمین و به طول ۲۰ متر در دستور کار 
قرار گرفته است. همچنین مسیرهای جایگزین 
و دسترسی های جدید توسط پلیس راهور برای 
تردد خودروها تعیین شده تا اختلالی در رفت وآمد 
شهروندان ایجاد نشود. شیشه فروش تاکید کرد: 
با تلاش مستمر تیم های فنی، عملیات پرسازی 
و ایمن سازی خیابان به زودی تکمیل خواهد شد 

تا خیابان به وضعیت عادی بازگردد.

سابقه فرونشست و ریزش زمین 
در آپادانا اصفهان

این حادثه در حالی رخ می دهد که آپادانا 
اصفهان سابقه چندین مورد فرونشست و 
ریزش زمین دارد. کارشناسان حوزه مدیریت 
بحران و عمران، قدمت و فرسودگی شبکه های 
زیرساختی را مهم ترین عامل بروز این 
مشکلات می دانند. طبق گزارش های رسمی، 
حدود ۳۰۰ کیلومتر از شبکه های فاضلاب 
اصفهان در وضعیت فرسوده قرار دارند که ۴۴ 
کیلومتر آن در اولویت بازسازی است. در سال 
جاری نیز برنامه ریزی شده که ۲۰ کیلومتر از 

این شبکه ها بازسازی و نوسازی شوند.
فرونشست زمین در آپادانا و نقاط دیگر 
اصفهان، علاوه بر ایجاد مشکلات ترافیکی 
و خسارات مالی، می تواند تهدیدی برای ایمنی 
شهروندان باشد. کارشناسان تأکید دارند که 
عدم رسیدگی به موقع و نوسازی شبکه های 
فرسوده، زمینه ساز وقوع حوادث مشابه در 

آینده خواهد بود.

شبکه های  بازسازی  اهمیت 
فاضلاب در کاهش فرونشست 

زمین
فرسودگی شبکه های فاضلاب و خطوط انتقال 
آب، یکی از عوامل اصلی ایجاد حفره ها و فرو 
ریختگی های سطحی در شهرهای بزرگ از 
جمله اصفهان است. این موضوع نه تنها به 
زیرساخت های شهری آسیب می زند، بلکه 
می تواند سلامت عمومی را نیز به خطر بیندازد. 
بازسازی و نوسازی خطوط انتقال فاضلاب با 
استفاده از فناوری های نوین و مصالح مقاوم، 
از جمله راهکارهای مؤثر در کاهش فرونشست 

زمین و حفظ ایمنی شهروندان است.
اقدامات اخیر استانداری اصفهان و شرکت 
آب و فاضلاب در بازسازی خطوط فرسوده، 
گامی مهم در جهت پیشگیری از حوادث مشابه 
محسوب می شود. با این حال، کارشناسان 
معتقدند که نیاز به برنامه ریزی بلندمدت و 
سرمایه گذاری مستمر برای نوسازی کل 

شبکه های زیرساختی شهر وجود دارد.

راهکارهای مدیریت بحران و 
در  فرونشست  از  پیشگیری 

اصفهان
مدیریت بحران در شهرهای بزرگ مانند 
میان  کامل  هماهنگی  نیازمند  اصفهان 

دستگاه های مختلف است. 
در این حادثه، همکاری سریع و هماهنگ 
میان شرکت آب و فاضلاب، شهرداری، پلیس 
راهور و مدیریت بحران استانداری، باعث شد 
تا اقدامات ایمنی و تعمیرات به موقع انجام 
شود و از گسترش خسارات جلوگیری شود. 
کارشناسان همچنین پیشنهاد می کنند که 
استفاده از فناوری های نوین مانند سنجش 
از دور، پایش مستمر شبکه های زیرساختی 
و اجرای پروژه های مقاوم سازی، به کاهش 
آموزش  کند.  کمک  فرونشست  ریسک 
شهروندان درباره علائم اولیه فرونشست و 
نحوه گزارش سریع حوادث نیز از دیگر اقدامات 

مهم در مدیریت بحران شهری است.
 فرونشست زمین در آپادانا اصفهان، بار دیگر 
ضرورت توجه ویژه به نوسازی و بازسازی 
شبکه های فرسوده شهری را نشان داد. با 
توجه به قدمت زیرساخت ها و افزایش جمعیت، 
این مشکلات می تواند به تهدیدی جدی 
برای ایمنی و رفاه شهروندان تبدیل شود. 
اقدامات فوری و برنامه ریزی بلندمدت برای 
بازسازی شبکه های آب و فاضلاب، استفاده 
از فناوری های نوین و افزایش هماهنگی میان 
دستگاه های مسئول، کلید پیشگیری از حوادث 

مشابه در آینده خواهد بود. 

رئیس کل بانک مرکزی با اعلام افزایش 
۳۰ برابری اختیارات شعب بانکی استان ها 
از آغاز طرح های جدید تامین مالی در استان 
اصفهان خبر داد. این خبر در آیین افتتاح 
ساختمان جدید شعبه مرکزی بانک ملی 
ایران در شهرستان کاشان و با حضور استاندار 
اصفهان، صنعتگران و مسئولان استان 

اعلام شد.
به گزارس سپاهان خبر بمحمدرضا فرزین، 
رئیس کل بانک مرکزی، در این مراسم اظهار 
داشت که بر اساس آسیب شناسی انجام شده، 
یکی از مشکلات اصلی صنعتگران در تامین 
مالی، محدودیت اختیارات شعب بانکی محلی 
و بروکراسی های پیچیده بوده است که آنها را 
مجبور به مراجعه به تهران می کرد. به همین 
دلیل امسال روش های نوینی برای حل این 
مشکل در دست اجراست که مهم ترین محور 
آن افزایش اختیارات شعب بانکی استان ها به 

ویژه شعبه اصفهان است.
وی افزود که شعبه بانک در استان اصفهان به 
صورت مستقل فعالیت خواهد کرد و اختیارات 
شعب استانی به طور کلی افزایش چشمگیری 
یافته است. فرزین تصریح کرد که الگوی 
موفق افزایش ۳۰ برابری قدرت اعطای 
تسهیلات شعبه اصفهان به کل نظام بانکی 
کشور تعمیم داده می شود تا فرآیند تامین مالی 

تسهیل و سرعت یابد.
رئیس کل بانک مرکزی همچنین از آغاز 
طرح جدید تامین مالی به صورت آزمایشی 
در اصفهان خبر داد که با الهام از تجربه اروپا 
پس از بحران مالی سال ۲۰۰۸ طراحی شده 
است. این طرح که سال گذشته تست شده، به 
منظور رفع مشکلات تامین مالی بنگاه های 

کوچک اجرا می شود.
فرزین گفت که بانک ملی به جای پرداخت 
سهم، مستقیماً در تامین مالی مشارکت 
می کند و انتظار می رود پس از پایان دوره 
آزمایشی ۳ تا ۴ ماهه، این روش در سایر 
بانک ها نیز اجرا شود. وی افزود که این روش 
با کنترل خلق نقدینگی هدفمند، اثرات تورمی 
را کاهش می دهد و استان اصفهان به دلیل 
گستردگی تولید، محل آزمایش این طرح 

خواهد بود.
رئیس کل بانک مرکزی تأکید کرد که نظام 
بانکی موظف است خدمات تامین مالی را 
نه فقط برای صنعتگران، بلکه برای تمامی 
اقشار جامعه و نیازهای خرد فراهم کند. وی 
آمادگی کامل بانک مرکزی برای همکاری و 
حل مشکلات تامین مالی اعضای اتاق های 

بازرگانی اصفهان و کاشان را اعلام کرد.

فرزین با اشاره به طرح ملی ۳۰ هزار مگاواتی 
رئیس جمهور در حوزه انرژی، گفت که تامین 
مالی پروژه های انرژی خورشیدی به ویژه در 
مناطق مستعدی مانند کاشان و اصفهان در 
کانون توجه نظام بانکی قرار دارد. وی افزود 
که نظام بانکی متعهد به تامین ریال و ارز این 
پروژه ها است و واردات پنل های خورشیدی 
آغاز شده و نصب آنها به زودی انجام می شود

رئیس کل بانک مرکزی به مسئله آب به 
عنوان یکی از مشکلات اساسی استان 
اصفهان اشاره کرد و گفت که بانک ملی 
متعهد شده تامین مالی لازم برای انتقال آب به 
کاشان و حل این معضل را با مشارکت وزارت 
کشور و استانداری به سرعت انجام دهد و 

پیگیری مستمر این طرح تضمین گردد.
فرزین با اشاره به پیشینه ۹۰ ساله بانک ملی 
در کاشان، این بانک را مهم ترین محور تامین 
مالی در این منطقه خواند و افتتاح ساختمان 
جدید شعبه کاشان را نتیجه تلاش همکاران 
بانک و پیگیری های دولت های مختلف 
دانست. وی افزود که حل مسائل استان و 
کشور در دهه ۱۴۰۰ با توجه به پیچیدگی 
مسائل کلان اقتصادی سخت تر از گذشته 
است اما با همت مدیران و مردم این چالش ها 

مرتفع خواهد شد.
رئیس کل بانک مرکزی کاشان را نمونه ای 
بارز از توسعه مبتنی بر بخش خصوصی 
معرفی کرد و گفت که کاشان مرهون فکر 
و تفکر تک تک صنعتگران، تولیدکنندگان 
و کارآفرینان بخش خصوصی است. وی 
مردم منطقه اصفهان، آران و بیدگل، کاشان 
و شهرهای اطراف را سخت کوش، صنعتگر 
و حسابگر توصیف کرد و تأکید کرد که بانک 
ملی به عنوان محل اعتماد باید خدمات 

شایسته تری به این مردم ارائه دهد.
فرزین با استقبال از معرفی کاشان به عنوان 
شهر خلاق توسط یونسکو، به فرش ۵۸۰۰ 
متری کاشان در مسجد شیخ زاید ابوظبی 
اشاره کرد و گفت که هر کجا می رویم بخشی 
از هنر کاشان حضور دارد و این موضوع مایه 

افتخار است.
رئیس کل بانک مرکزی در بخشی از 
صحبت های خود به چالش سنگین تامین 
مالی اشاره کرد و از تدوین برنامه ای جدید 
در بانک ملی برای طراحی روش های نوین 
تامین مالی خبر داد. وی افزود که علت اصلی 
مشکل صنعتگران به ویژه در حوزه سرمایه 
در گردش، بار سنگین تامین مالی کشور بر 
دوش نظام بانکی است؛ بر اساس آمار، ۹۲ 
درصد تامین مالی کشور توسط نظام بانکی 

انجام می شود.  

رئیس کل بانک مرکزی اعلام کرد: سریال فروریزش در شهر ادامه دارد؛ آپادانا قسمت دوم؛

افزایش ۳۰ برابری اختیارات شعب استان هافرونشست عادت اخبار اصفهان!

 در سال های اخیر، افزایش هزینه های تولید نان و فشارهای اقتصادی بر 
نانوایان، موجب بروز مشکلات جدی در این صنف شده است. از سوی 
دیگر، شیوه توزیع آرد و نان و قیمت گذاری ثابت، باعث شده تا نانوایان در 
شرایط دشواری قرار گیرند و خواستار اصلاح قیمت نان باشند. در این میان، 
تصمیم دولت برای واگذاری اختیار تعیین قیمت نان به استانداران استان ها، 
گامی مهم در جهت ساماندهی بازار نان و پاسخگویی به مطالبات نانوایان 

و مردم تلقی می شود.

سابقه و ضرورت اصلاح قیمت نان
معاون اقتصادی استاندار اصفهان، کوروش خسروی، با اشاره به 
فشارهای اقتصادی نانوایان گفت که افزایش مستمر هزینه هایی مانند اجاره 
مغازه، دستمزد کارگران، بهای آب و برق، در حالی که قیمت نان ثابت مانده 
است، نانوایان را در تنگنای جدی قرار داده است. وی افزود که کمک هزینه 
دولت که پیش تر از طریق بانک سپه پرداخت می شد، اخیراً قطع شده و این 
موضوع مزید بر علت شده است. نانوایان با برگزاری تجمعات مسالمت آمیز 

خواستار اصلاح قیمت نان و بهبود شرایط معیشتی خود شده اند.

واگذاری اختیار تعیین قیمت نان به استانداران؛ 
تصمیمی راهبردی

در جلسه ستاد تنظیم بازار که به ریاست معاون اول رئیس جمهور برگزار شد، 
مقرر گردید اختیار تعیین قیمت نان در هر استان به استانداران واگذار شود. 
این تصمیم بر اساس گزارش های متعدد درباره فساد در شیوه توزیع نان و 
آرد و ناکارآمدی روش های فعلی اتخاذ شده است. معاون اول رئیس جمهور 
با تأکید بر اینکه اصلاح قیمت نان باید در قالب یک طرح جامع و با توجه به 
اقشار آسیب پذیر انجام شود، اعلام کرد که این طرح تا پایان نیمه اول سال 

جاری نهایی و اجرایی خواهد شد.
طبق این مصوبه، هر استان متناسب با شرایط اقتصادی و وضعیت بازار 
خود، می تواند قیمت انواع نان را در دوره های زمانی مشخص تعیین کند. 
این اقدام، علاوه بر پاسخگویی بهتر به شرایط محلی، به کاهش نوسانات 

قیمتی و بهبود مدیریت بازار کمک خواهد کرد.

واکنش ها و دیدگاه ها درباره استانی شدن قیمت نان
موضوع استانی شدن قیمت نان در محافل مختلف کارشناسی و 
صنفی مورد بحث قرار گرفته است. برخی کارشناسان معتقدند که این اقدام 
می تواند به بهبود مدیریت بازار و کاهش فساد کمک کند، زیرا هر استان با 
توجه به شرایط خاص خود تصمیم گیری می کند. در مقابل، برخی نگران 
افزایش قیمت نان و تأثیر آن بر معیشت دهک های پایین درآمدی هستند 

و خواستار نظارت دقیق و حمایت های دولتی بیشتر شده اند.
امیر کرملو، عضو هیئت مدیره اتحادیه نانوایان سنتی تهران، و محمد 
دهقان، مدیرکل دفتر هماهنگی امور اقتصادی استاندار یزد، از جمله 
افرادی هستند که در برنامه های تخصصی درباره این موضوع اظهار نظر 
کرده اند. آن ها بر اهمیت شفافیت، نظارت و حمایت از نانوایان تاکید دارند 

تا هم تولیدکنندگان و هم مصرف کنندگان از این تغییرات منتفع شوند.

تاثیر اصلاح قیمت نان بر بازار گندم و آرد
همزمان با اصلاح قیمت نان، قیمت گندم صنف و صنعت نیز برای 
کارخانجات تولیدکننده ماکارونی به ۱۷ هزار تومان تعیین شده است. وزارت 
جهاد کشاورزی مسئولیت نظارت بر بازار این کالای اساسی را بر عهده 
دارد. همچنین قیمت آرد متناسب با قیمت گندم و بر اساس قانون بودجه 
سال ۱۴۰۴ تنظیم شده است. تأمین ارز پایه کالاهای اساسی تا پایان 
سال ۱۴۰۴ نیز بر مبنای نرخ ترجیحی ادامه خواهد داشت تا ثبات نسبی در 
بازار مواد اولیه حفظ شود. این اقدامات در چارچوب طرح جامع ساماندهی 
زنجیره گندم، آرد و نان صورت می گیرد که با هدف بهبود وضعیت معیشتی 

مردم و حمایت از تولیدکنندگان تدوین شده است.

اهمیت اصلاح قیمت نان در شرایط اقتصادی کنونی
اصلاح قیمت نان و واگذاری اختیار تعیین نرخ به استانداران، در 
شرایطی که هزینه های تولید به طور مستمر افزایش یافته و فشارهای 
اقتصادی بر نانوایان شدت یافته، اقدامی ضروری و به موقع است. این 
تصمیم می تواند به بهبود معیشت نانوایان، کاهش فساد در زنجیره توزیع 
و افزایش کیفیت نان تولیدی کمک کند. همچنین این اقدام در راستای 
سیاست های کلی برنامه هفتم توسعه و بند آزادسازی قیمت ها است که به 
معنای رهاسازی بازار نیست بلکه نظم دهی و مدیریت دقیق در چارچوب 
ضوابط و مقررات است. با اجرای این سیاست، انتظار می رود بازار نان به 

سمت شفافیت بیشتر و پاسخگویی بهتر به نیازهای مردم حرکت کند.
با توجه به اهمیت نان در سبد غذایی خانوار و نقش کلیدی آن در امنیت 
غذایی کشور، اصلاح قیمت نان و واگذاری اختیار تعیین نرخ به استانداران، 
گامی مهم در جهت ساماندهی بازار و حمایت از نانوایان است. این اقدام 
ضمن پاسخگویی به مطالبات صنفی، می تواند به بهبود شرایط اقتصادی 
و معیشتی اقشار آسیب پذیر کمک کند و زمینه ساز توسعه پایدار صنعت 

نان در کشور باشد.

 نان به عنوان یکی از مهم ترین اقلام غذایی و 
پایه ای ترین کالای معیشتی در سبد خانوار ایرانی، 

همواره مورد توجه ویژه مسئولان و مردم بوده است. 

وعده اصلاح قیمت نان خطاب به کیست؟ 
نانوا، مردم ، گندمکار یا... !

نان گران، لقمه ای گلوگیر 

گروه اقتصاد | نان
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Isfahan News

مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان 
از شناسایی منشا بوی بشدت نامطبوع در 
محدوده شمال این کلانشهر خبرداد و گفت: 
علت تخلیه همزمان کود حیوانی و مخلوطی 

از لجن فاضلاب در زمین کشاورزی است.
به گزارش خبرنگار مهر، انتشار بوی به شدت 
نامطبوع در محدوده شمال کلانشهر اصفهان 
از عصر پنجشنبه آرامش ساکنان این منطقه 
را بر هم زده و نگرانی هایی بین شهروندان 
ایجاد کرد. شهروندان ساکن خیابان های 
برازنده، هسا، بلوار بعثت، خیابان ابوریحان 

بیرونی شرقی، بلوار استاد فلاطوری، بلوار آل 
بویه، خیابان گلستان، شهرک کاوه و خیابان 
غرضی از انتشار بوی بشدت نامطبوعی خبر 
دادند که از ساعات عصر دیروز محدوده شمال 
کلانشهر اصفهان را درگیر کرده بود. بنا بر 
گزارشات مردمی، این بوی نامطبوع شبیه 
به گاز آمونیاک و به شدت تند بوده و آرامش 
اهالی این مناطق را برهم زده و نگرانی های 

بسیاری ایجاد کرد.
در همین ارتباط، منصور شیشه فروش، 
مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان 

در گفت‌وگو با خبرنگار مهر اظهار کرد: علت 
بوی نامطبوع عصر دیروز در محدوده شمال 
شهر اصفهان ناشی از تخلیه کود حیوانی و 
لجن فاضلاب در یک زمین کشاورزی در 
انتهای خیابان عاشق اصفهانی بود که با وزش 
باد متصاعد شده و بوی مشمئزکننده‌ای در 

منطقه منتشر شده بود.
وی افزود: شب گذشته تیم هایی از اداره 
محیط زیست شهرستان به محل اعزام شدند 
و مشخص شد در این زمین کشاورزی که 
همجوار مناطق مسکونی است، کود حیوانی 

تخلیه و با تراکتور پخش شده و لجن فاضلاب 
نیز با آن مخلوط شده بود و این اقدام باعث 

ایجاد بوی نامطبوع و آزار شهروندان شد.
مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان 
ادامه داد: بلافاصله عوامل محیط زیست و 
شهرداری اصفهان وارد عمل شدند و به مالک 
زمین اخطار داده شد؛ همچنین فرد خاطی 

موظف شد فوری این مواد را جمع‌آوری کند.
شیشه فروش خاطرنشان کرد: بر اساس قانون 
حفاظت از خاک، هرگونه تخلیه پسماند یا 
موادی که باعث آلودگی محیط‌زیست، منابع 
آب یا ایجاد بو شود، ممنوع است و با متخلفان 

برخورد قضائی خواهد شد.

منشا بوی نامطبوع در اصفهان پیدا شد

رئیس پلیس فتا پایتخت ضمن هشدار به جایگاه‌داران سوخت و وقوع کلاهبرداری 
به روش اسکیمر گفت: شهروندان به هیچ عنوان رمز کارت های بانکی خود را به 

کسی ندهند.
سردار داوود معظمی گودرزی، رئیس پلیس فتا پایتخت در گفتگو با خبرنگار مهر 
از کاهش پرونده های مربوط به جرایم اسکیمر خبر داد و گفت: بخش اعظمی از 
وقوع این جرم به دلیل ناآگاهی و سهل‌انگاری کاربران است. در سال های گذشته 
هشدارهای زیادی به مردم داده‌ایم و خوشبختانه سال گذشته با افزایش آماری در این 

حوزه مواجه نبودیم و امسال نیز تا این لحظه روند کاهشی داشته است.
وی با تأکید بر لزوم رعایت نکات ایمنی توسط شهروندان افزود: تاکید ما همچنان 
بر این است که مردم کارت بانکی خود را شخصاًً استفاده کنند و حتی در صورت 
کشیدن کارت توسط فروشنده، رمز خود را در اختیار او قرار ندهند. چرا که در صورت 
نداشتن رمز، کپی کارت بی فایده خواهد بود. رئیس پلیس فتا تهران بزرگ با اشاره به 
آمار پرونده های ثبت شده گفت: از ابتدای سال گذشته تا این لحظه، چند فقره پرونده 

اسکیمر در پمپ بنزین های تهران به ثبت رسیده است.

گودرزی با هشدار به جایگاه‌داران سوخت خاطرنشان کرد: کسانی که در این حوزه 
فعالیت می کنند، مسئولیت مستقیم دارند. باید پیش از به کارگیری نیروهای خود، 
صلاحیت های لازم را احراز کرده و بر عملکرد آن ها نظارت مستمر داشته باشند. 
این طور نیست که بگویند کارگر ما بوده و ما بی‌اطلاع بودیم؛ چرا که این جرم در حال 
تکرار است. وی در پایان با اشاره به همکاری با قوه قضائیه در راستای مسئول سازی 
افراد درگیر در این حوزه گفت: امیدواریم با همکاری مردم و رعایت موارد ایمنی، شاهد 

کاهش چشمگیرتر جرایم اسکیمر در حوزه سایبری باشیم.

هشدار پلیس به 
جایگاه‌داران سوخت؛ 

کلاهبرداری به 
روش اسکیمر در 
پمپ بنزین

به گزارش سپاهان خبر اولین عامل مهم در افزایش جمعیت استان، رشد 
طبیعی جمعیت است. افزایش نسبت تولدها به مرگ‌ومیر طی سال های 
اخیر، به ویژه در دهه گذشته، موجب شده تا جمعیت استان به طور ذاتی 
رشد کند. این روند طبیعی، پایه اصلی افزایش جمعیت را تشکیل می‌دهد و 

نشان‌دهنده بهبود شرایط بهداشتی و درمانی در استان است.
عامل دوم، مهاجرت های درون استانی و برون استانی به کلانشهر اصفهان 
است. اصفهان به عنوان یکی از قطب های اقتصادی، فرهنگی و صنعتی 
کشور، جاذبه قابل توجهی برای مهاجران از مناطق روستایی و شهرهای 
کوچک دارد. این مهاجرت ها به ویژه به شهر اصفهان، باعث افزایش 

جمعیت شهری و در نهایت رشد کلی جمعیت استان شده است.
در کنار این، توسعه شهرنشینی و گسترش کالبدی شهر اصفهان نقش 
مهمی در افزایش جمعیت ایفا کرده است. وسعت شهر اصفهان طی 
چند دهه اخیر از ۲۳ کیلومتر مربع به ۱۴۱ کیلومتر مربع افزایش یافته و 
بسیاری از روستاها و آبادی های اطراف به شهر تبدیل شده‌اند. این روند 
باعث افزایش جمعیت شهری و تمرکز بیشتر جمعیت در مناطق شهری 

شده است.
یکی دیگر از عوامل کلیدی، تمرکز بر سیاست های تشویقی ازدواج آسان و 
فرزندآوری است. هرچند آمار ازدواج در سال های اخیر کاهش نسبی داشته، 
اما تلاش های مستمر برای ترویج ازدواج و افزایش نرخ فرزندآوری، به 

عنوان محرک های اصلی جوانی جمعیت استان شناخته می شوند.
همچنین، توسعه اقتصادی و پیشرفت های علمی و فناوری در استان 
اصفهان، به جذب نیروی کار و افزایش فرصت های شغلی کمک کرده 
است. وجود مراکز علمی معتبر، دانشگاه ها، شرکت های دانش بنیان و 

صنایع متنوع، زمینه ساز رشد اقتصادی و افزایش جمعیت شده است.
در نهایت، رشد بخش خدمات و صنایع استان نیز از عوامل مؤثر در افزایش 
جمعیت به شمار می‌رود. با بیش از ۹ هزار واحد صنعتی و تولیدی فعال، 
ظرفیت های کشاورزی و فناوری های نوین، استان اصفهان توانسته است 
محیطی مناسب برای زندگی و اشتغال فراهم کند که این موضوع به رشد 

جمعیت کمک شایانی کرده است.
به طور خلاصه، رشد ۶ درصدی جمعیت استان اصفهان در سال ۱۴۰۴ 
نتیجه ترکیبی از رشد طبیعی جمعیت، مهاجرت های گسترده به کلانشهر 
اصفهان، توسعه شهرنشینی، سیاست های تشویقی ازدواج و فرزندآوری و 
توسعه اقتصادی و فناوری است. این روند مثبت جمعیتی، استان اصفهان 
را به عنوان سومین استان پرجمعیت کشور با چشم‌اندازی رو به رشد حفظ 

کرده است.

بر اساس آخرین گزارش مدیرکل ثبت احوال استان 
اصفهان، مجتبی یکتامنش، جمعیت استان اصفهان در 
سال ۱۴۰۴ با رشد ۶ درصدی نسبت به سرشماری سال 
۱۳۹۵ به پنج میلیون و ۴۲۰ هزار نفر رسیده است. این 
رشد جمعیتی قابل توجه، نتیجه مجموعه‌ای از عوامل 
طبیعی و اجتماعی است که در ادامه به صورت دقیق و 

حرفه‌ای بررسی می‌شود.

رشد ۶ درصدی جمعیت 
استان اصفهان

گزارش

تحریریه سپاهان خبرمدیرکل ثبت احوال خبر داد:
استاندار اصفهان در نشست هماهنگی 
اجرای »رویداد رسانه‌ای ایران جان 
تمام  بسیج  بر  ایران«،  اصفهان 
ظرفیت های استان برای برگزاری 
هرچه باشکوه تر رویداد ملی »ایران 

جان« در اصفهان تأکید کرد. 
مهدی  خبر  سپاهان  گزارش  به 
جمالی نژاد در حاشیه نشست هماهنگی 
ایران  رسانه‌ای  »رویداد  اجرای 
جان-اصفهان ایران« »ایران جان« 
گفت:فرصتی بی نظیر برای معرفی 
همه جانبه استان اصفهان به ایران و 

جهان ایجاد شده است.
وی با اشاره به وجود ۱۱۴ شهر و هزاران 
روستا در استان، خاطرنشان کرد: 
بسیاری از شهرها، روستاها، ظرفیت ها، 
داشته ها، امکانات و حتی مشکلات 
و نظام مسائل آن ها در سطح ملی 
دیده نشده‌اند و هفته »ایران جان« 
این فرصت را فراهم می‌آورد تا تمام 

اصفهان به رخ کشیده شود.
وی مشارکت حداکثری تمام نهادها 
از جمله فرمانداری ها، شهرداری ها، 
دهیاری ها، اتاق بازرگانی )با بیش از ۱۰ 
هزار واحد صنعتی فعال( و دستگاه های 
اجرایی را ضروری خواند و اعلام کرد: 
همه باید هم قسم شده و دست به دست 
هم دهند زیرا شاید این فرصت تکرار 
نشود که یک بار برای همیشه، تمام 
شبکه های صداوسیما به معرفی طعم، 

مزه و داشته های اصفهان بپردازند.
اصلی  اولویت  سه  جمالی نژاد 
اینگونه  را  رویداد  این  در  استان 

بر  تأکید  با  برشمرد:گردشگری 
گونه های متنوع طبیعی، تاریخی، 
سلامت و درمانیِِ بی نظیر استان است.

وی به ویژه حوزه هوش مصنوعی 
وانرژی را به عنوان محورهای آینده ساز 
اصفهان برشمرد و بر معرفی داشته های 
اصفهان در حوزه های حکمت، فلسفه، 

دین و مسائل علمی تأکید کرد.
وی یادآور شد:اصفهان همواره به 
عنوان شهر حکمت و دانش مطرح 

بوده است.
در ادامه، استاندار اصفهان از جلسه 
مثبت با معاون صداوسیما خبر داد و 
قدردانی ویژه‌ای از نقش محوری رسانه 
ملی در پوشش این رویداد سراسری 

کرد.
وی تصریح کرد: صداو سیما در این 
میدان تنها نخواهد ماند و استانداری 
اصفهان  استان  نهادهای  تمام  و 
با تمام قوت از این برنامه حمایت و 
پشتیبانی خواهند کرد. جمالی نژاد 
در  اصفهان  گفت:مهمان نوازی 
قبال این اقدام فوق‌العاده رسانه ملی 
به نمایش درخواهد آمد. وی اضافه 
کرد:این رویداد که پیشتر با عنوان 
»هفته های ایران« شناخته می شد، 
اکنون با نام »ایران جان« و با محوریت 
معرفی ظرفیت های استان اصفهان به 
مدت یک هفته در سراسر شبکه های 

ملی صداوسیما برگزار خواهد شد.
کرد:»اصفهان  اضافه  جمالی نژاد 
ایران« یک هفته با محوریت روایت 
زندگی واقعی مردم، ظرفیت های 
و  اقتصادی  فرهنگی،  علمی، 

گردشگری استان، طراحی و اجرا 
خواهد شد.

جامع  برنامه  این  کرد:  بیان  وی 
که بر پایه‌ی مشارکت مردمی و 
نمایش چهره‌ی غیرکلیشه‌ای استان 
بخش های  شامل  است،  استوار 
و  مستند  جمله،تولید  از  متعددی 
گزارش،مستندهای کوتاه و بلند با 
موضوعات انرژی های پاک )نمایش 
مزارع خورشیدی و صنایع مرتبط(، 
کشاورزی هوشمند و مدیریت آب، 
شهر هوشمند، گردشگری پایدار )کویر، 
بوم گردی، سلامت، معدنی(، معرفی 
جاذبه های کمتر شناخته شده خواهد 
بود‌. استاندار اصفهان بیان کرد:مستند 
“حکمت و فرهنگ اصفهان” نیز روایت 
تمدن سازان استان در عرصه های 
عرفان، فقه، فلسفه و هنر،مستند 
»کارخانه های بی صدا« به معرفی 
شرکت های فناور و صادراتی پیشرو 
خواهد پرداخت. جمالی نژاد مستندهای 
مردمی شامل مشاهدات کوتاه از 
زندگی، تلاش و امید مردم در شهر، 
حاشیه ها و روستاهای استان با تمرکز 
بر شخصیت روستا،برنامه های گفتگو 
محور و زنده،میزگردهای تخصصی و 
گفتگوهای زنده با حضور فعالان انرژی 
خورشیدی، پژوهشگران، نخبگان 
شرق استان، مدیران پارک های علم 
و فناوری، معاونت علمی، راهنمایان 
گردشگری و فعالان حوزه سفر را از 

دیگر برنامه های محتوایی برشمرد.
وی گفت:برنامه های زنده جذاب و 
متنوع با حضور کارگران، کشاورزان، 

معلمان، زنان، نوجوانان و افراد کمتر 
دیده شده جامعه پیشبینی شده است

استاندار اصفهان ایجاد کمپین گسترده 
عمومی  مجازی،فراخوان  فضای 
برای ارسال ویدیوهای یک دقیقه‌ای 
حاوی “روایت های امید” از سوی 
مردم، چهره‌های ملی، ورزشکاران، 
هنرمندان و فعالان فناوری را بخش 
دیگر برنامه های محتوایی عنوان کرد.

اختصاصی  صفحات  ایجاد  وی 
اجتماعی  شبکه های  در  پویا  و 
)اینستاگرام، تلگرام و...( با آیتم های 
متنوع،محورهای محتوایی کلیدی 
با تاکید بر زندگی واقعی و روایت 
قصه های شهر از زبان مردم عادی، 
کسبه، هنرمندان و فعالان محلی با 
حس “اصفهان خانه همه است” را 
بخش مهمی از برنامه های مورد انتظار 

این هفته برای مردم ذکرکرد.
جمالی نژاد نگاه خانواده محور از نمایش 
اصفهان به عنوان شهر خانواده و 
برجسته سازی نقش آن،اتحاد درتنوع 
مستندسازی همزیستی مسالمت‌آمیز 
اقوام، مذاهب و فرهنگ های مختلف 

در قالب خانواده،اقتصاد و نوآوری و 
نیز پوشش کسب‌وکارهای کوچک 
نوپا )انرژی خورشیدی، فناوری(، 
مهارت‌آموزی و نمایش هنرهای 
اصیل )مانند قالی بافی(،محیط زیست 
وامید پرداختن به احیای زاینده‌رود، 
تلاش های مردمی برای بهبود کیفیت 
زندگی و تقویت حس مشارکت و امید را 

بخش دیگری از محتوا برشمرد.
پل ها،  معرفی  استانداراصفهان 
گذرگاه های تاریخی، غذاهای محلی 
و بازارهای محلی و نیزتولید بسته های 
آرشیوی ارزشمند برای پخش مکرر در 
رسانه ملی و استفاده در نمایشگاه های 
داخلی و بین‌المللی و اجلاس ها را به 
عنوان ابزاری برای دیپلماسی عمومی 
و معرفی اصفهان به ویژه از طریق 
این  نهایی  سفارت خانه ها. هدف 
طرح جامع، نمایش تصویری زنده، 
امیدبخش و غیرکلیشه‌ای از اصفهان، با 
محوریت مردم و ظرفیت های بی نظیر 
آن، و الهام بخشی به مخاطبان داخل و 
خارج کشور تا سال ۱۴۰۴ و فراتر از آن 

عنوان کرد. 

استاندار اصفهان در نشست هماهنگی اجرای »رویداد رسانه ای ایران جان_اصفهان ایران«؛ 

تمام ظرفیت استان برای »ایران جان« بسیج می شود 
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دریا وفایی

 خبر

رئیس پلیس راه 
اصفهان خبر داد : 

توقیف مقصد 
خودروهای متخلف 

جاده ها

ابلاغ
با توجه به اینکه شکایت پریسا احمدی به طرفیت شرکت طبیعت گستران سبز اسپادانا به 
کارفرمایی مریم سعیدی به کلاسه 1183283531253044 در مراجع حل اختلاف این اداره 
در حال رسیدگی می باشد و به علت مجهول المکان بودن کارفرما امکان ابلاغ میسر نمی باشد، 
نظر به اینکه حکمی برای شما در اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی مطرح شده است برای اطلاع 
از مفاد آن لازم است در سامانه جامع روابط کار ثبت نام نمایید. بدین منظور چنانچه تاکنون 
اقدام به ثبت نام در سامانه جامع روابط کار ننموده اید با همراه داشتن کارت ملی به یکی از دفاتر 
پیشخوان دولت مراجعه و ثبت نام نمایید. سپس برای مشاهده دادخواست مربوط به صفحه 
شخصی خود در سامانه رجوع نمایید.راهنمای ورود به سامانه )پس از احراز هویت و ورود به 
سامانه بر روی گزینه پنجره واحد خدمات و سپس کارپوشه کلیک کرده سپس گزینه فهرست 
خدمات را انتخاب نمایید فرایند دعوتنامه/ حکم جلسه رسیدگی با کد ابلاغیه را انتخاب نموده و 
بر روی گزینه شروع فرآیند کلیک نمایید در فرم ظاهر شده درخواست دریافت حکم )دادنامه( با 
کد ابلاغیه را انتخاب نموده و کد ابلاغیه درج شده در این برگه را در کادر کد ابلاغیه موجود وارد 
نمایید سپس به قسمت تمام وظایف رجوع نمایید( تذکر: ثبت نام اشخاص حقوقی در سامانه 
مستلزم همراه داشتن تصویر آخرین روزنامه رسمی شامل نام مدیر نام مدیرعامل و نشانی حقوقی 

است. کد ابلاغیه)2200333131031209( 
شناسه: 1944467

اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان اصفهان
آگهی افراز

 شماره: 140485602010002694- 1404/03/12 اعلام میگردد آقایان اسداله نمازی
 با ارائه درخواست وارده به شماره 140485602010002679 مورخ 1404/03/12 درخواست 
افراز سهام مشاعی خود از پلاک ثبتی 2586/0 اصلی واقع در بخش 1 ثبت گلپایگان را نموده و 
اعلام داشته به خانم ها و آقایان نصرت اله، ولی اله، فخری و عزت اله نمازی فرزندان محمدعلی و 
فاطمه، محسن نمازی فرزندان عزت اله، روحیه هاشمی سجادی فرزند سعید، ربابه قاضی زاهدی 
فرزند ابوالقاسم، دسترسی نداشته و از آدرس نامبردگان نیز اطلاعی ندارد. لذا بدینوسیله اعلام 
می گردد عملیات افراز پلاک ذکر شده در مورخ 1404/04/25 راس ساعت 9 صبح در محل وقوع 
پلاک انجام می گردد، فلذا چنانچه مخاطبین ذیل الذکر یا اشخاص دیگری به موضوع معترض 

می باشند در وقت مقرر در محل پلاک حاضر گردند. عدم حضور مانع رسیدگی نخواهد بود.
شناسه: 1944152

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان گلپایگان
دادنامه

پرونده کلاسه 140309920004929765 شعبه 14 دادگاه عمومی حقوقی شهرستان 
 اصفهان )مجتمع شهید بهشتی( تصمیم نهایی شماره 140409390003246522 
خواهان ها: 1. آقای محمود معتمدی فرزند رحمت اله با وکالت آقای صالح اخوان بی تقصیر فرزند 
محمد به نشانی استان اصفهان- شهرستان کاشان- کاشان- شهید بهشتی 2. محمود معتمدی و 
شرکا به نشانی استان اصفهان- شهرستان اصفهان- اصفهان- خ نیکبخت غربی- جنب کتابخانه 
میرداماد- صرافی معتمد خواندگان: 1- آقای سعید تجدد فرزند غلامعلی به نشانی استان 
اصفهان- شهرستان اصفهان- اصفهان- خ شریف واقفی- بعد از چهارراه گلزار- نبش کوچه 
شایسته 2- آقای محسن واهب فرزند سیف اله به نشانی استان اصفهان- شهرستان اصفهان- 
اصفهان- خیابان میر- پلاک 396- طبقه فوقانی رستوران شمعدونی خواسته: درخواست حکم 
اعلام ورشکستگی خواهان گردشکار: دادگاه ختم رسیدگی را اعلام و بشرح زیر مبادرت به صدور 
رای می نماید.رای دادگاه: در خصوص دعوی شرکت محمود معتمدی و شرکا و آقای محمود 
معتمدی فرزند رحمت الله با وکالت آقای صالح اخوان بی تقصیر به طرفیت آقایان سعید تجدد 
و محسن واهب به خواسته صدور حکم ورشکستگی شرکت تضامنی صرافی محمود معتمدی 
و شرکا با مدیریت محمود معتمدی به شرح دادخواست تقدیمی دادگاه با عنایت به محتویات 

پرونده که حکایت از این امر دارد که خواهان ها شغل معمولی خود را معاملات تجاری از جمله 
صرافی و خرید و فروش ارزهای خارجی و مسکوکات طلا قرار داد که حسب ماده 1 قانون تجارت 
خواهان ها تاجر محسوب می گردند و با توجه به نظریه کارشناسی که مصون از ایراد و اعتراض 
طرفین باقی مانده و به موجب آن خواهان ها دارای دیون متعدد بوده که توانایی تادیه دیون خود 
را نداشته و تاریخ توقف و عجز از تادیه دیون 1397/11/30 تعیین گردیده و از سوی خواندگان 
دلیلی بر تمکن مالی خواهان ها ارائه نشده است لذا دادگاه دعوی خواهان ها را مقرون به صحت 
تشخیص داده و مستندا به مواد 1 و 412 و 416 و 417 قانون تجارت و ماده 198 قانون آیین 
دادرسی مدنی حکم به اعلام ورشکستگی خواهانها صادر و اعلام می گردد و با این وصف که 
تاریخ توقف خواهان ها 97/11/30 می باشد رای صادره موقتا قابل اجرا بوده و اداره تصفیه امور 
ورشکستگی استان اصفهان امر تسویه را برعهده دارد رای صادره حضوری و ظرف بیست روز پس 

از ابلاغ قابل اعتراض در محاکم تجدیدنظر استان اصفهان است.
شناسه: 1944819

رئیس شعبه 14 دادگاه عمومی حقوقی اصفهان
 آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی

 و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
1- برابر رای شماره  140360302018005548 مورخ 1403/12/14 هیأت اول/دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی  اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک دولت آباد برخوار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مصطفی فتاحی 
فرزند اسماعیل بشماره شناسنامه 8479 نسبت به شش دانگ یک باب کارگاه نیمه سازه از 
قسمتی از پلاک به شماره 320 اصلی به مساحت 213.69 مترمربع واقع در اصفهان منطقه 
صنعتی دولت آباد بخش 16 حوزه ثبت ملک دولت آباد خریداری طی نقل و انتقالات عادی از 
سند رسمی به شماره 88505-1389/04/07 دفترخانه 104 شاهین شهر مالکیت علی فناحی 
دولت آبادی فرزند اسماعیل محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورتی انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
2- برابر رای شماره  140360302018005659 مورخ 1403/12/20 هیأت اول/دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی  اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک دولت آباد برخوار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مصطفی فتاحی 
فرزند اسماعیل بشماره شناسنامه 8479 نسبت به شش دانگ یک باب کارگاه نیمه سازه از 
قسمتی از پلاک به شماره 320 اصلی به مساحت 200.78 مترمربع واقع در اصفهان منطقه 
صنعتی دولت آباد بخش 16 حوزه ثبت ملک دولت آباد خریداری طی نقل و انتقالات عادی از 
سند رسمی به شماره 88505-1389/04/07 دفترخانه 104 شاهین شهر مالکیت علی فناحی 
دولت آبادی فرزند حسن محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورتی انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
3- برابر رای شماره  140360302018005658 مورخ 1403/12/20 هیأت اول/دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی  اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک دولت آباد برخوار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مصطفی فتاحی 
فرزند اسماعیل بشماره شناسنامه 8479 نسبت به شش دانگ یک باب کارگاه نیمه سازه از 

قسمتی از پلاک به شماره 320 اصلی به مساحت 307.74 مترمربع واقع در اصفهان منطقه 
صنعتی دولت آباد بخش 16 حوزه ثبت ملک دولت آباد خریداری طی نقل و انتقالات عادی از 
سند رسمی به شماره 88505-1389/04/07 دفترخانه 104 شاهین شهر مالکیت علی فناحی 
دولت آبادی فرزند حسن محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورتی انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
4- برابر رای شماره  140360302018005662 مورخ 1403/12/20 هیأت اول/دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی  اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک دولت آباد برخوار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مصطفی فتاحی 
فرزند اسماعیل بشماره شناسنامه 8479 نسبت به شش دانگ یک باب کارگاه نیمه سازه از 
قسمتی از پلاک به شماره 320 اصلی به مساحت 285.35 مترمربع واقع در اصفهان منطقه 
صنعتی دولت آباد بخش 16 حوزه ثبت ملک دولت آباد خریداری طی نقل و انتقالات عادی از 
سند رسمی به شماره 88505-1389/04/07 دفترخانه 104 شاهین شهر مالکیت علی فناحی 
دولت آبادی فرزند حسن محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورتی انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/03/17                

 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/04/01 
شناسه:1944793 

مهدی ذکاوتمندجزی- اداره ثبت اسناد و املاک برخوار  
آگهی مزایده اموال غیر منقول) اسناد ذمه(

براساس پرونده اجرایی شماره 140304002136000126  به شماره بایگانی 140300145 
واحد اجرای اسناد رسمی دولت آباد ششدانگ یک قطعه خانه نوع ملک طلق با کاربری مسکونی 
به پلاک ثبتی 446 فرعی از 431 اصلی،مفروز و مجزا شده از فرعی اصلی مذکور،قطعه در طبقه 
و واقع در بخش 16 ناحیه 00 حوزه ثبت ملک دولت آباد برخوار استان اصفهان به مساحت 
172.94 متر مربع متعلق به آقای مجتبی ذبیحی دستجردی فرزند هوشنگ تاریخ تولد 
1352/03/10 به شماره ملی 6609312850 و شماره شناسنامه 5476 به شماره چاپی سند 
352079 سری الف و شماره دفتر بازداشتی الکترونیک 140305802018000485 به نشانی 
دستگرد برخوار خیابان شریعتی کوی افشار با حدود اربعه شمالا: در دوقسمت اول دیواریست 
بطول )4.15(چهارمتروپانزده سانتیمتر به پخ به گذر دوم درب و دیوار بطول )6.00( شش 
متر به گذر شرقاً دیواریست بطول )20.00(بیست متر به باقیمانده چهارصدوسی ویک اصلی 
جنوبا:دیواریست بطول )8.70( هشت متر و هفتاد سانتیمتر به باقیمانده چهارصد و سی و یک 
اصلی غرباً درب و دیوار بطول )17.12(هفده متر و دوازده سانتیمتر به گذر ثبت گردیده است. 
که مطابق نظریه کارشناس رسمی دادگستری: پلاک مذکور مطابق پاسخ استعلام شهرداری 
دستگرد برخوار با شماره نامه 7160 مورخ 1403/10/04 با کاربری مسکونی بدون عقب نشینی 
 و دارای پروانه ساختمانی به شماره 7783 در حد سه سقف و مجموعاً 399 مترمربع می باشد. 
مشخصات UTM: طول جعفرافیایی 563020 ، عرض جعرافیایی: 3629516 مطابق پروانه 
ساختمان مساحت سقف طبقه اول 117 متر مربع و سقف های دوم و سوم هرکدام 141 مترمربع 
می باشد. ملک فوق در زمان بازدید به صورت نیمه ساز در حد اجرای سقف و ستون بتنی با سقف 

تیرچه بلوک در طبقه همکف و جرای ستوه ها روی طبقه اول و نیز دیوار چینی حیاط با آجر 
زبره از سمت جنوب و غرب می باشد و یک درب نفر و موقت هم در سمت گذر نصب شده است 
که با توجه به وضع موجود به مبلغ 35.000.000.000ریال )معادل سه میلیاردوپانصدمیلیون 
تومان( ارزیابی میگردد. طالبین می توانند به آدرس فوق مراجعه و از مورد مزایده دیدن به 
عمل آورند.لازم به ذکراست پرداخت بدهی های مربوط به مالیاتی و عوارض شهرداری وغیره 
به عهده برنده مزایده است. مزایده از ساعت 9 صبح الی 12 روز چهارشنبه مورخ 1404/03/28 
در واحدد اجرای اسناد رسمی برخوار واقع در دولت آباد خیابان شهید مطهری کوچه میلاد 
روبروی شرکت تعاونی شهرداری اداره ثبت اسناد و املاک برخوار واحد اجرا طبقه دوماز 
طریق مزایده به فروش می رسد. و مزایده شش دانگ یک قطعه خانه نوع ملک طلق با کاربری 
مسکونی به پلاک ثبتی 446 فرعی از 431 اصلی مفروز و مجزا شده از فرعی از اصلی مذکور 
قطعه در طبقه واقع در بخش 16 ناحیه 00 حوزه ثبت ملک دولت آباد برخوار استان اصفهان 
به مساحت 172.94 مترمربع از مبلغ 35.000.000.000 ریال )معادل سه میلیارد و پانصد 
میلیون تومان( ارزیابی شده توسط کارشناس رسمی دادگستری شروع و به هرکس خریدار 
باشد به بالاترین قیمت پیشنهادی فروخته می شود. لازم به ذکر است پرداخت بدهی های 
مربوط به آب برق گاز اعم از حق انشعاب و یا حق اشتراک و مصرف که مورد مزایده دارای آنها 
باشد و نیز بدهی های مالیاتی و عوارض شهرداری و غیره تا تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم قطعی 
آن معلوم شده یا نشده باشد به عهده برنده مزایده است ضمن آنکه پس از مزایده در صورت 
وجود مازاد وجوه پرداختی بابت هزینه های فوق از محل مازاد به برنده مزایده مسترد می گردد 
توضیحاً طبق ماده 136 آیین نامه اصلاحی اجرای مفاد اسناد رسمی )شرکت در مزایده منوط 
به پرداخت ده درصد از مبلغ پایه کارشناسی به حساب سپرده ثبت و حضور خریدار یا نماینده 
قانونی او در جلسه مزایده است. برنده مزایده مکلف است مابه التفاوت مبلغ فروش را ظرف 5 
روز از تاریخ مزایده به حساب صندوق ثبت تودیع نماید و در صورت که ظرف مهلت مقرر مانده 
فروش را به حساب سپرده ثبت واریز نکند مبلغ مذکور قابل استرداد نبوده و به حساب خزانه 
واریز خواهد شد در این صورت عملیات فروش از درجه اعتبار ساقط و مزایده تجدید می گردد( 
 خریداران جهت شرکت در جلسه مزایده با واریز ده درصد از کل مبلغ پایه مزایده به حساب 
شماره:IR090100004061013207670192 به نام تمرکزوجوه سپرده اداره کل ثبت اسناد 
و املاک کشور با شناسه واریز 947108561176070070760000000000 نزد بانک مرکزی 

بابت پرونده کلاسه فوق پرداخت نمایند امکان حضور در جلسه مزایده را دارند.
تاریخ انتشار: 1404/03/17                                

  تاریخ مزایده: 1403/04/28
شناسه: 1944764

رییس واحد اجرا اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان برخوار- مهدی ذکاوتمند 
آگهی

 کارفرمای محترم شرکت سماگستر اسپادانا با کد تامین اجتماعی کارگاه 6570009551؛ 
به اطلاع می رساند درخواست بازنشستگی پیش از موعد آقای مجتبی ابن علی از کارکنان 
آن کارگاه در کمیته بررسی مشاغل سخت و زیان آور استان اصفهان مطرح و شغل 
مورد درخواست نامبرده )متصدی تفکیک شمش( بر اساس رای کمیته بدوی استانی 
 1403/10 موضوع ماده 8 آیین نامه اجرایی مشاغل سخت و زیان آور که در تاریخ 06/
برگزار گردیده، با اکثریت آراء در گروه الف سخت و زیان آور شناخته شد. این آگهی 
به منزله ابلاغ رای صادره است و مهلت اعتراض به تصمیم مذکور از تاریخ درج آگهی 
به مدت 15 روز اداری می باشد در صورت اعتراض جهت تکمیل فرم 4 به دبیرخانه 
 مشاغل سخت و زیان آور واقع در اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان اصفهان 

مراجعه گردد.
شناسه: 1944872

اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان اصفهان

اخبار اصفهان
رئیس پلیس راه اصفهان گفت: در صورت 
مشاهده حتی یک تخلف حادثه ساز، ضمن 
اعمال قانون و درج نمره منفی در سوابق 
گواهینامه رانندگان، خودرو آنها نیز ضمن 
توقیف در پارکینگ، توقیف سیستمی نیز 

خواهد شد.
مولوی،  علی  خبر  سپاهان  گزارش  به 
رئيس پلیس‌راه استان اصفهان اظهار 
داشت: در راستای ارتقای امنیت جاده ها، 
کاهش تخلفات، تصادفات و ایمنی عبور و 
مرور مسافران و هم‌وطنان در محورهای 
برون‌شهری در ایام تعطیل پیش رو، تعداد 
۵۰ تیم گشتی نامحسوس در جاده های 
برون شهری استان پابه پای رانندگان، رفتار 

آنها را رصد می کنند.
وی افزود: این تیم ها با شناسایی و برخورد 
بدون اغماض با تخلفات، به‌ویژه تخلفات 
حادثه ساز شامل سرعت غیرمجاز، سبقت 
غیرمجاز، استفاده از تلفن همراه حین 
رانندگی، عدم استفاده از کمربند ایمنی، 
مسیرهای  در  شبانه‌روزی  به صورت 
برون شهری  محورهای  رفت‌وبرگشت 
به‌ویژه محورهای شمالی و جنوبی استان 

حضور دارند.
 مولوی تصریح کرد: سرعت غیرمجاز و 
بحرانی یکی از عوامل اصلی در تصادفات، 

به خصوص تصادفات فوتی است.
رئیس پلیس‌راه اصفهان افزود: پاسگاه های 
پلیس‌راه استان اصفهان در کلیه راه های 
برون شهری استان، با رانندگانی که در 
تعطیلات آخر هفته مرتکب این تخلف 
می شوند به شدت و بدون اغماض برخورد 

خواهند کرد.

تخلفات  با  برخورد  شدید 
حادثه ساز در تعطیلات پیش رو 
وی گفت: در صورت مشاهده حتی یک تخلف 
حادثه ساز، مانند سرعت غیرمجاز، حرکات 
مارپیچ، سبقت غیرمجاز و تجاوز به چپ، 
ضمن اعمال قانون و درج نمره منفی در سوابق 
گواهینامه رانندگان، خودرو آنها نیز ضمن 
توقیف در پارکینگ، توقیف سیستمی نیز 

خواهد شد.
مولوی ادامه داد: این اقدام در کنار توقیف 
۷۲ ساعته وسایل نقلیه در صورت ارتکاب 

هم‌زمان دو تخلف حادثه ساز انجام می شود.
رئیس پلیس‌راه اصفهان تصریح کرد: هدف از 
اجرای این طرح، کاهش تخلفات و تصادفات 
رانندگی، ایمنی و حفظ جان هم‌وطنان و 
مسافران است که سفری بدون حادثه داشته 
باشند و به‌سلامت به کانون گرم خانواده خود 

برگردند.  
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کارآفرین

افزایش مصرف انرژی به یک چالش جهانی تبدیل شده 
است و کشورها با بهره گیری از نوآوری های مختلف 

تلاش می کنند این مشکل را حل کنند.
به گزارش خبرنگار مهر، بحران ادامه دار انرژی جهانی 
با افزایش قیمت حامل های انرژی و کاهش ذخایر خود 
را نشان می دهد و نیاز روزافزون به استفاده کارآمد از 
آن را بیش از پیش می کند. برای برطرف کردن این 
چالش ها به سرمایه گذاری های قابل توجه در فناوری های 
صرفه جویی در مصرف انرژی نیاز است که مصرف برق و 

تأثیر زیست محیطی را در کنار هزینه ها کاهش می دهد.
فناوری های صرفه جویی در انرژی شامل طیف وسیعی از 
فرایندها و نوآوری هاست که برای کاهش مصرف انرژی 
و منابع ابداع شده اند. این فناوری ها را می توان جایگزین 
منابع انرژی جدید یا بهبود کارآمدی سیستم های فعلی 

به کاربرد.

برای  صرفه جویانه  نوآوری های 
ساختمان ها

ساختمان ها ۳۰ درصد مصرف انرژی جهان و ۲۶ درصد 
انتشار گازهای گلخانه ای را به خود اختصاص داده اند. 
به همین دلیل روش های بهینه سازی مصرف انرژی در 

ساختمان ها هدف تحقیقات متعددی بوده است. چند 
نوآوری برای ارتقای صرفه جویی در این اواخر ارائه شده اند 
که عبارت اند از مواد پیشرفته عایق بندی سیستم های 
کم مصرف HVAC و فناوری ساختمان های هوشمند که 
مدیریت انرژی را بهینه و هدررفت آن را کاهش می دهند

در کنار اینها اخیراً محققان دانشگاه علم وفناوری 
هنگ کنگ یک دستگاه خنک کننده تابشی ابداع کرده اند 
که می تواند مصرف انرژی را در مقایسه با دستگاه های 

تهویه هوای معمول ۵۰.۴ درصد کاهش دهد.
این سیستم خنک کننده هوا برخلاف نمونه های معمول 
به جریان هوا متکی است. دستگاه مذکور از یک ماژول 
خنک کننده ترموالکتریک که به سینک حرارتی و یک پنل 
آلومینیومی متصل است، تشکیل شده تا یک سطح بسیار 
سرد بسازد که بدون جریان هوا محیط را به طور مستقیم 
خنک می کند. هرچند این نمونه اولیه روی خنک کردن 
متمرکز است اما می توان با معکوس کردن جریان آن 
را برای گرمایش نیز سازگار کرد. محققان معتقدند که 
ترکیب این ابزار با دستگاه های رطوبت گیر در محیط های 
مرطوب، به همراه پیشرفت های فناوری ترموالکتریک 
و استفاده از موادی مانند آئروژل، کارآمدی آن را به طور 

قابل توجهی افزایش می دهد.

ترموستات های مجهز به هوش مصنوعی
ترموستات های هوشمند از حدود یک دهه قبل در 
بازار وجود دارند و نسل جدید آنها اکنون با استفاده از هوش 
مصنوعی صرفه جویی را گسترده تر می کند. گوگل نسل 
چهارم ترموستات »نست« خود را سال گذشته میلادی 
عرضه کرد که از یادگیری ماشینی پیشرفته برای ایجاد 
سازگاری های میکرو در دمای محیط و بهینه سازی مصرف 
انرژی استفاده می کند. این سیستم دمای متناسب برای 
خانه را می آموزد و بر اساس الگوهای مختلف شرایط 
آب وهوا و مشکلات احتمالی، HVAC آن را تنظیم می کند

به گفته گوگل مدل های پیشین نست به طور متوسط ۱۰تا 
۱۲ درصد از هزینه های گرمایش و ۱۵ درصد هزینه های 
سرمایش را کاهش می دادند. نسخه جدید مجهز به هوش 

مصنوعی شاخص صرفه جویی در انرژی را بیشتر می کند.

بازسازی هوشمند سامانه های گرمایش، 
تهویه و سرمایش در ساختمان های قدیمی

کلوین یک شرکت HVAC آمریکایی، ابزار Cozy را ابداع 
کرده که یک محفظه عایق حرارتی است که کارآمدی 
رادیاتورهای قدیمی را بهبود می دهد. این سیستم روی 
رادیاتورهای فعلی نصب می شود تا آزادشدن گرما را 

بهینه و کنترل کند، یک جریان مداوم هوا را حفظ و دمای 
محیط را از پیش تعیین شده نگه دارد. این شرکت از زمان 
احداث خود در ۲۰۲۱ میلادی در بازسازی بیش از ۱۵ 
هزار ساختمان در نیویورک و در اماکنی مانند مدارس و 
ایستگاه های پلیس به کاررفته است. دستگاه مذکور را 
می توان برای انواع مختلف رادیاتور شخصی سازی کرد 
تا هزینه های گرمایش تا ۴۵ درصد کاهش یابد که به 
صرفه جویی در انرژی و بهبود راحتی ساختمان ها کمک 

می کند.

فناوری های نوآورانه گرمایش
پمپ های حرارتی یک جایگزین صرفه جویانه نسبت 
به دستگاه های تهویه هوای سنتی و مشعل ها هستند؛ زیرا 
به جای تولید گرما آن را منتقل می کنند. پمپ های حرارتی 
مانند یخچال ، از برق برای انتقال گرما از یک فضای خنک 
به یک فضای گرم استفاده می کنند. آنها در زمستان گرمای 
فضای خارج را به داخل خانه هدایت می کنند و در تابستان 
گرما را از خانه به بیرون می رانند. محققان معتقدند استفاده از 
چند دستاورد مانند استفاده از مواد خنک کننده بهبودیافته و 
قابلیت های کنترل پیشرفته، کارآمدی و عملکرد پمپ های 

گرمایشی را ارتقا می دهد.

ترفندهای جهانی برای رفع ناترازی با فناوری؛ 

کاهش 
خاموشی با 
هوش مصنوعی

حضور هیات تجاری از ۲۰ کشور برای مذاکرات فناورانه در ایران هلث ۱۴۰۴نمایشگاه
 مدیرعامل صندوق پژوهش و فناوری تجهیزات پزشکی، از حضور ۱۰۰ مقام تجاری و سیاسی در قالب هیات تجاری 

از ۲۰کشور برای مذاکرت تجاری)B۲B( با شرکتهای دانش بنیان و فناور در نمایشگاه ایران هلث ۱۴۰۴ خبرداد.
به گزارش گروه علمی ایرنا از صندوق پژوهش و فناوری تجهیزات پزشکی، حسین سلمانی با اعلام این خبر گفت: 

نشست های تجاری بین المللی با حضور نمایندگانی از ۲۰ کشور در نمایشگاه ایران هلث برگزار می شود.
وی با اشاره به برگزاری نمایشگاه ایران هلث طی روزهای ۱۸ تا ۲۱ خرداد ماه در محل دائمی نمایشگاه های 
بین المللی تهران، اظهارک رد: هدف از برگزاری این نشست ها، گسترش تعاملات بین المللی، جذب سرمایه گذاری 
خارجی، توسعه بازار صادراتی و انتقال فناوری های نوین در حوزه تجهیزات پزشکی، دارو و خدمات سلامت به 

داخل کشور است.
به گفته سلمانی، مذاکرات تجاری هیات های خارجی با شرکت های دانش بنیان و فناور ایرانی در سالن ۳۵ 
نمایشگاه بین المللی تهران برگزار خواهد شد و مدیران شرکت  های داخلی می توانند با مراجعه به سامانه رسمی 
ارتباطات تجاری نمایشگاه به نشانی https://tradeconnectionhub.com/iran-health-۲۰۲۵ مراجعه و ضمن 

مشاهده فهرست شرکت های خارجی، نسبت به برنامه ریزی و رزرو ملاقات های خود اقدام کنند.

در نشست »از بوروکراسی تا الگوریتم؛ آینده تنظیم گری با رویکرد فناوری محور« تاکید شد؛

تبدیل مخابرات سنتی به کسب وکار فناوری محور
نشست تخصصی »از بوروکراسی تا الگوریتم؛ 
آینده تنظیم گری با رویکرد فناوری محور« 
با حضور دو مدیر فعال در حوزه فناوری 
اطلاعات و ارتباطات در اندیشکده حکمرانی 

شریف برگزار شد.
به گزارش گروه علمی ایرنا، آرش کریم بیگی 
از مدیران فعال در حوزه فناوری اطلاعات و 
ارتباطات روز دوشنبه در نشست تخصصی 
»از بوروکراسی تا الگوریتم؛ آینده تنظیم گری 
با رویکرد فناوری محور« با اشاره به تحولات 
حوزه تنظیم گری در ایران، به تشریح تغییر 
ساختار مخابرات سنتی به کسب وکاری 
فناوری محور پرداخت و گفت: مفهوم 
رگولاتری و تنظیم گری در واقع پس از صدور 
پروانه برای اپراتور دوم در کشور شکل گرفت

وی افزود: پیش از آن، مفهومی به نام رگولاتور 
به معنای امروزی وجود نداشت و وزارت پست 

و تلگراف و تلفن اداره کننده امور بود، اما با 
تغییرات قانونی و ایجاد نهاد تنظیم مقررات، 
مسئولیت هایی چون صدور مجوز، طراحی 
کسب وکار و نظارت بر اپراتورها به سازمان 

تنظیم مقررات رادیویی سپرده شد.
کریم بیگی به تجربه موفق اپراتور دوم و 
تحول در نگاه حکمرانی اشاره کرد و گفت: 
عمومی  خدمت رسانی  تجربه،  این  در 
به کسب وکار همراه با ارزش  افزوده  تغییر 
یافت؛ اما پس از آن، با ورود فناوری های 
جدید مانند ۳G، مشکلاتی از جمله تعارض 
منافع و نبود شفافیت در ساختار تنظیم گری 
ظهور کرد و مدل »تکنولوژی محور« جای 
»خدمات محور« را گرفت که به پیچیدگی 

بازار و عقب ماندگی اپراتورها منجر شد.
وی درخصوص نقش منفعلانه رگولاتورها 
نیز اظهار کرد: رگولاتورها به جای پیش بینی 

و طراحی قواعد، پس از ظهور فناوری و بازار به 
تنظیم می پردازند. این رویکرد باعث بی ثباتی 
کسب وکارها و سرخوردگی اکوسیستم 

نوآوری شده است.
این فعال حوزه فناوری اطلاعات و ارتباطات 
در ادامه این نشست بر ضرورت بازتعریف 
ساختار گزارش دهی، شفافیت، استقلال و 

پاسخگویی نهادهای تنظیم گر تأکید کرد.
دیگر مدیر فعال در حوزه فناوری اطلاعات و 
ارتباطات نیز در این نشست چالش اصلی حوزه 
تنظیم گری را در ناپختگی مفهوم تنظیم گری 
در ایران دانست که بیشتر ابزاری برای کنترل 
و تحمیل خواست حاکمیت و نه تنظیم روابط 

بین دولت، شرکت ها و مردم است.
عباس عسکری تأکید کرد: ساختارهای 
موجود شکننده  هستند و تغییر مدیران به 
همچنین،  می انجامد.  پروژه ها  توقف 

عقب ماندگی ساختاری در تنظیم گری کشور 
و فاصله گرفتن از مدل های جهانی باعث از 

دست رفتن فرصت ها شده است.
وی با اشاره به کاهش سرمایه هوشی 
حاکمیت و نبود نیروی کارآمد و با تجربه 
در بخش تنظیم گری، اظهار کرد: ساختار 
دولتی موجود فاقد ظرفیت لازم برای تغییرات 

بنیادین است.
این کارشناس حوزه فناوری اطلاعات و 
ارتباطات در ادامه بر ضرورت تغییر ذهنیت 
و جوان سازی بدنه دولت برای ورود مفاهیم 
نوین حکمرانی و تنظیم گری مدرن تأکید 

کرد.
در ادامه این نشست، موضوعات فنی تری 
همچون مشکلات مدل صدور مجوزهای 
فناوری )Licensing( و تأثیر آن بر توسعه 

شبکه های ۵G و فیبرنوری مطرح شد.

کریم بیگی به مشکلات تعارض منافع در 
بخش ساختار اشاره کرد و گفت: نهاد رگولاتور 
خود اپراتور است، مانند راه آهن یا ساترا، که 

باعث ناتوانی در تنظیم بازار می شود.
 Big( وی همچنین به اهمیت داده های بزرگ
Data( و فناوری های نوین نظارتی برای 

بهبود عدالت، کیفیت خدمات و شفافیت در 
حوزه تنظیم گری اشاره کرد و تأکید کرد: 
فناوری به تنهایی بدون اصلاح ساختارها 

نمی تواند مشکلات را رفع کند.
بر اساس اعلام اندیشکده حکمرانی شریف 
در ادامه این نشست هر دو سخنران بر لزوم 
تغییر رویکردهای سنتی، ارتقای سرمایه 
هوشی و بازتعریف فلسفه تنظیم گری در 
ایران تأکید کردند تا بتوانند زمینه ساز توسعه 
پایدار و بهره گیری مؤثر از فناوری های نوین 

در حکمرانی باشند.

خبر

روایت شرکتی که 
انحصار تعمیرات 
هواپیما را شکست

پشت هر پروازی که از باند فرودگاه های 
ایران بلند می شود، نه فقط مهارت خلبان 
که تلاش شبانه روزی تیمی از متخصصان 
تعمیراتی نهفته است؛ کسانی که با وجود 
نبود زیرساخت های کافی و تحریم های 
فنی، به دانش تعمیرات سنگین موتورهای 
هواپیما دست یافته اند. در این گزارش، پای 
صحبت های بنیان گذار یکی از نخستین 
شرکت های خصوصی فعال در حوزه اورهال 
موتور می نشینیم؛ شرکتی که با بومی سازی 
دانش فنی، امروز زیر بال بیش از ۸۰ درصد 

ناوگان هوایی کشور را گرفته است.
به گزارش ایسنا، در پس صدای پرواز 
هواپیماهایی که هر روز از فرودگاه مهرآباد 
و سایر فرودگاه های کشور برخاسته و فرود 
می آیند، تلاش بی وقفه تیمی از متخصصان 
ایرانی یکی از شرکت های دانش بنیان را با 
تکیه بر دانش مهندسان داخلی شاهد هستیم 
که تا پیش از آن در انحصار غول های جهانی 
صنعت هوانوردی بود. این شرکت از دل 
کمبود زیرساخت و محدودیت دسترسی به 
قطعات، متولد شد و حالا به بازیگری کلیدی 
در عرصه تعمیرات سنگین موتور هواپیما در 
کشور تبدیل شده است. این تیم دانش بنیان 
مسیر پرچالشی را با ایده ای استارت آپی آغاز 
کرد و امروز، زیر بال بیش از ۸۰ درصد ناوگان 

هوایی ایران را گرفته است.
امین قیاسی، معاون مهندسی و تعمیر این 
شرکت دانش بنیان پیشگام در حوزه تعمیرات 
سنگین موتور هواپیما در گفت وگو با ایسنا، از 
فعالیت گسترده این مجموعه در حوزه تعمیر 
و نگهداری ناوگان هوایی کشور خبر داد و 
گفت: ۱۰ سال قبل با توجه به کمبود شدید 
فضای تعمیراتی در کشور تصمیم گرفتیم 
استارت آپ این شرکت را در حوزه تعمیرات 
سنگین راه اندازی کنیم. در آن زمان تنها چند 
شرکت دولتی و نیمه دولتی در این زمینه 
فعالیت می کردند، اما با توجه به فرسودگی 
ناوگان و نیاز مبرم به تعمیرات استاندارد و 
به موقع، فضا برای فعالیت خصوصی نیز 
مهیا بود. قیاسی افزود: ما به عنوان نخستین 
شرکت خصوصی، به صورت مستمر وارد این 
حوزه شدیم و اکنون نیز خدمات خود را ادامه 
می دهیم. یکی از دستاوردهای قابل توجه ما، 
بومی سازی دانش تعمیرات موتور هواپیما 
است. این موضوع از آن جهت حائز اهمیت 
است که حتی کشورهای غیرتحریمی نیز 
مجاز به تعمیر کامل موتورهای هواپیما 
نیستند و بخش های حساس آن باید از 
شرکت های سازنده در آمریکا یا اروپا تأمین و 
نصب شود. وی در این باره توضیح داد: موتور 
هواپیما یک موضوع استراتژیک و تحت تاثیر 
سایر عوامل در کشورها است، حتی برای 
کشورهایی که شرایط تحریم را ندارند، چه 
برسد برای کشورهایی مانند ما که تحت تاثیر 

تحریم ها است.
مدیرعامل این شرکت خاطر نشان کرد: 
موتورهای هواپیما عمدتا در امریکا ساخته 
می شوند و چند برندی که در اروپا ساخته 
می شوند، بخش های حساس موتور که 
شامل مسیر داغ و قطعات ثابت و دوار توربین 
است، از امریکا برای این شرکت ها ارسال و 

نصب می شود.

گام به گام داستان سرایی موثر
درباره ی کتاب گام به گام داستان 

سرایی موثر
تمام کسب و کارهای موفق امروزی، برای ما 
داستانی را روایت کرده و به وسیله ی مهارت 
قصه گویی، محصولات یا خدمات متنوع خود را به 
مخاطبان عرضه می کنند. کتاب گام به گام داستان 
سرای موثر، راهنمایی عالی برای یادگیری مهارت 
داستان سرایی است و به تمامی صاحبان کسب و 
کارها، مدیران، کارآفرینان و فعالان حوزه ی بازاریابی 
کمک می کند که با پرورش این مهارت جذاب، در 

مسیر پیشرفت شغلی قرار بگیرند.
او. جی. گواز در فصل اول کتاب گام به گام داستان 
سرایی موثر، با نقل داستانی واقعی، این نکته را 
متذکر می شود که در هر شرایطی باید آماده ی 
یادگیری مهارت های جدید باشند. به باور او با وجود 
پیشرفت هایی که در زمینه ی بازاریابی و تبلیغات 
ایجاد شده، هنوز روش های متقاعدسازی و رساندن 
پیام به مخاطبان وابسته به ارتباطات انسانی است. 
این یعنی باید مهارت های ارتباطی را در درون خود 

تقویت کنیم.

آیا شما فکر می کنید که تمامی داستان ها واقعیت را 
نقل می کند؟ پاسخ او. جی. گواز، به این سوال خیر 
است. به باور این نویسنده، تمامی داستان ها در ذهن ما 
رخ می دهند. در واقع داستان محصول تفسیر و ساخت 
ما از واقعیت است. همه ی ما تفاسیر و ادراک خود را بر 
رویدادها تحمیل کرده و طی داستان سرایی، واقعیت 

دیگری را تولید می کنیم.
در فصل دوم کتاب گام به گام داستان سرایی 
موثر به مفهومی جذابی تحت عنوان چسب روایی 
برمی خوریم. چسب روایی به چیزهایی گفته می شود 

که یک واقعیت یا رویداد را به حقایق یا رویدادهای 
دیگر متصل کرده و داستان را با منطق، معنا و مفهوم 
درونی درستی پیش می برد. او. جی. گواز، با ارائه ی 
تجربیات خود در زمینه ی بازاریابی و مدیریت کسب 
و کار، توانسته است مخاطبان زیادی را به سمت 
خود جذب کند. این کتاب که پر از مثال های جذاب، 
راهنمایی های پرجزئیات و راهکارهایی عملی برای 
داستان سرایی موثر است، به کوشش فرناز بهنام نیا به 
فارسی برگردانده شده و به همت انتشارات مهرگان 

خرد، در اختیار شما عزیزان قرار گرفته است.

معرفی کتاب

چهره کلیدی در 
نوآوری های نرم افزاری اپل
کریگ فدریگی )Craig Federighi( یکی 
از چهره های ارشد و شناخته شده شرکت اپل 
است که به عنوان معاون ارشد بخش مهندسی 
نرم افزار این شرکت فعالیت می کند. او یکی از 
 iOS، افراد کلیدی در توسعه سیستم عامل های
macOS، iPadOS و watchOS است و 
نقش مهمی در شکل گیری تجربه نرم افزاری 

کاربران محصولات اپل ایفا کرده است.
فدریگی در ۲۷ مه ۱۹۶۹ در سان فرانسیسکو 
متولد شد و تحصیلات خود را در رشته 
مهندسی برق و علوم کامپیوتر در دانشگاه 
کالیفرنیا، برکلی ادامه داد. او در این دانشگاه 
موفق به دریافت مدرک کارشناسی و سپس 
کارشناسی ارشد در رشته علوم کامپیوتر شد. 
پس از اتمام تحصیلات، فعالیت حرفه ای خود 
را در شرکت های فناوری آغاز کرد و خیلی 
زود در صنعت نرم افزار مطرح شد. پیش از ورود 
به اپل، فدریگی در شرکت NeXT فعالیت 
می کرد؛ شرکتی که توسط استیو جابز پس 
از ترک اپل تأسیس شده بود. پس از خرید 
NeXT توسط اپل در اواخر دهه ۱۹۹۰، 

فدریگی نیز به تیم اپل پیوست. پس از مدتی، 
او اپل را ترک کرد و در شرکت Ariba، یکی 
از شرکت های پیشرو در نرم افزارهای تجاری، 
به عنوان مدیر ارشد فناوری مشغول به کار 
شد. در سال ۲۰۰۹، فدریگی به اپل بازگشت 
و از آن زمان تاکنون نقش بسیار مهمی در 
طراحی و توسعه سیستم عامل های این شرکت 
داشته است. در اپل، فدریگی ابتدا در توسعه 
سیستم عامل macOS نقش داشت و رهبری 
تیم هایی را برعهده گرفت که مسئول طراحی 
نسخه های جدید این سیستم عامل بودند. 
با گذشت زمان، مسئولیت های او گسترش 
یافت و شامل هدایت توسعه iOS نیز شد. از 
سال ۲۰۱۲، با خروج اسکات فورستال از اپل، 
فدریگی رسماً مدیریت تیم توسعه iOS را 
نیز برعهده گرفت. او به سرعت جایگاه خود 
را به عنوان یکی از تأثیرگذارترین مدیران اپل 
تثبیت کرد. یکی از ویژگی های بارز فدریگی، 
حضور فعال و چشمگیرش در مراسم های 
معرفی محصولات اپل، به ویژه کنفرانس 
توسعه دهندگان WWDC است. سبک ارائه او، 
که ترکیبی از دقت فنی، شوخ طبعی کنترل شده 
و اعتماد به نفس است، موجب محبوبیت او در 
میان طرفداران اپل و توسعه دهندگان شده است. 
از آنجا که او مسئول مستقیم تجربه نرم افزاری 
کاربران اپل است، در این رویدادها معمولًا 
آخرین تغییرات و ویژگی های نسخه های جدید 
سیستم عامل ها توسط او معرفی می شود. در 
دوره مدیریت فدریگی، سیستم عامل های 
اپل شاهد پیشرفت های قابل توجهی بوده اند؛ 
 iOS از جمله طراحی مجدد رابط کاربری
 FaceTime، 7، معرفی ویژگی هایی مانند
iMessage، قابلیت های حفظ حریم خصوصی 

و امنیت بالا، یکپارچه سازی بهتر بین دستگاه ها 
)Continuity و Handoff(، و همچنین تحول 
در بخش های Siri و iCloud. او از مدافعان حفظ 
حریم خصوصی کاربران و امنیت داده هاست 
و بارها در مصاحبه ها و سخنرانی هایش بر این 

موضوع تأکید کرده است.

 کریگ فدریگی

پرواز با موتورهای 
بازسازی شده در ایران؛ 
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